
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
9

1
7

1

Möbelix, Kolbenova 886/9a, 190 00 Praha

outletKolbenova

1) Sleva se vztahuje na kuchyně naplánované od 13.10.1017 do 15.10.2017. Sleva se nevztahuje na již uzavřené kupní smlouvy, nebo na neukončená plánování.
Slevy nemohou být kombinovány. Sleva se počítá z běžných prodejních cen a nevztahuje se na služby, kuchyňské spotřebiče, dřezy, vodovodní baterie a již zlevněné zboží.

Kuchyn
na mír

s dodání
a montá
ZDARM

-50

t
a

ně
ru

m
ží

MA1)

0%

13.10 - 19.10.
pátek 13. října 2017 Č. 193 •WWW.MetRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 13. října 2017
Č. 193, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
9

1
7

1

Expozice. Salvador Dalí – Žiji sen
Téměř 300 originálních děl Salvadora Dalího je až do 14. ledna 2018
vystaveno v kulturním a vzdělávacím centru Filmový uzel v areálu
zlínských filmových ateliérů. K vidění jsou Dalího grafické listy, sochy,
tapiserie, porcelán, keramika i flakony. Jde o průřez celoživotní tvorbou.
Výstava je v České republice jedinečná nejen svou velikostí, ale také tím,
jak postihuje celou šíři Dalího tvorby a různé výtvarné techniky. ČTK

CALGARY. JÁGROVA
VÍTĚZNÁ PREMIÉRA
PO PŮLROCE NA LEDĚ. KANADSKÝ KLUB VYHRÁL V LOS ANGELES STRANA 29

MICHAEL FASSBENDER

V KINECH OD 12. ŘÍJNA

Trolejbusy
zpátky po
45 letech
Elektrobusy. Zkušební provoz na lince 140 začíná
v neděli. Trolejové vedení. Nad částí Prosecké ulice
v Praze 9. Trojice řidičů.Mají zkušenosti s řízením
trolejbusů z jiných měst, hlásí se mnoho dalších STRANA 2

Svátek slaví: Renáta/Koloman

inzerce

in
ze

r
ce



www.metro.cz PRAHA pátek 13. října 2017 02

Zkušební provoz
staronové linky
140odstartuje
v neděli.

Trolejbusová doprava je pro
obyvatele hlavního města již
téměř půlstoletí vzdálenou
historií. Poslední linka od vi-
nohradské Orionky na Stra-
hov ukončila provoz 15. října
1972. Díky rozvoji elektrobu-
sů se ale po pětačtyřiceti le-
tech budou cestující v praž-
ské MHD opět vozit doprav-
ním prostředkem, který tro-
lejbus na první pohled připo-
míná. O návratu elektrických
legend si deník Metro poví-
dal s členem představenstva
dopravního podniku, technic-
kým ředitelem a příležitost-
ným tramvajákem Janem Šu-
rovským.
„Jezdit v hlavnímměstě tro-

lejbusem je radost. Máme tu
řidiče, který by to dělal snad
i zadarmo,“ říká Šurovský.

Jaký je rozdíl mezi klasic-
kým trolejbusem, jak
jej známe, a pražskou
novinkou?
Zhlediska vzhledu a legisla-

tivy je naše novinka trolej-
bus, z hlediska způsobu po-
užití jde ale o trochu něco ji-
ného. Od 15. října začne v Pra-
ze jezdit ve zkušebnímprovo-
zu elektrobus s dynamickým
dobíjením, který v části trasy

využije elektřinu z drátů nad
vozovkou. Nad částí Prosecké
ulice, kde mezi roky 1952
a 1965 jezdila trolejbusová
linka číslo 58 spojující Libeň
s Čakovicemi, už v předcho-
zích týdnech vyrostlo trolejo-
vé vedení. Ve zdejším prud-
kém stoupání je na zhruba
900 metrů dlouhém úseku
mezi zastávkami Kundratka
a Kelerka nasazený na přida-
né spoje linky 140. Vyrážet
bude z Palmovky, kde má za-
tímprovizorní pevnou dobíje-
cí stanici.

Proč nemohou jezdit tro-
lejbusy s pomocí tramvajo-
vých trolejí?
Pokud by šlo o úsek, kde

jsou troleje nataženy, tak by

to po několika technických
úpravách a natažení dalšího
pólu troleje šlo. Není to le-
gislativně jednoduché.

Bylo těžké trolejbusy do
Prahy opět dostat?
Fascinovala mě ta součin-

nost obrovské skupiny lidí,
kteří měli vůli a chuť projekt
dotlačit do konce. Spousta
z nich je starší než já a podle
mě u nich sehrálo roli také
to, že tím symbolicky odčiňu-
jí křivdu zrušení trolejbusů
v sedmdesátých letech. Byla
to totiž pěkná hloupost. Když
se pak člověk kouknul, jaké
autobusy jezdily do obrov-
ských kopců v Jinonicích a na
Strahově, byl to velký krok
zpět.

Kde jste pro trolejbusy zís-
kali řidiče? Je možné, aby
stejnou práci dělali napří-
klad řidiči autobusu?
V dopravním podniku

jsme to vyřešili jednoduše.
Ve svém týmu řidičů jsme na-
lezli tři kolegy, kteřímají zku-
šenosti z řízením trolejbusů
již z jiných měst. Mají tedy
zkušenost jak s Prahou, tak
s trolejbusy.

A co další zájemci?
Budete je doškolovat
průběžně?
Zvýhodněni budou hlavně

ti, kteří mají zkušenost jak
s řízením tramvají, tak auto-
busů. Zájem je velký a je
spousta řidičů, která by se
s trolejbusem ráda projela.

Říká se, že mezi řidiči
MHD jsou „šlechtou“ řidiči
metra. Jak si nyní budou
stát řidiči trolejbusů?
Těžko říct, ale myslím, že

návrat řidiče trolejbusu do
Prahy je spíše symbolický.
Obecně si trolejbusáci svůj
obor chválí, je jich oproti řidi-
čům autobusů málo a tím je
to úzkoprofilové i v jiných
městech. Hoši, co nyní trolej-
busy zkoušejí, mají z jízdy ra-
dost. Není to ale o penězích.
Pozici „řidič trolejbusu“ stále
jako takovou ještě nemáme.
To je hudba budoucnosti.

Vy sám jste se již svezl?
Jen jako cestující, třeba teď

za vámi. Na řízení mi chybí
déčko. FILIP JAROŠEVSKÝ

HUSOBRANÍ
& CIDER FESTIVAL

SMÍCHOVSKÁ
NÁPLAVKA

14.10.2017
od 10 hod.

Cestující začnou podle nyněj-
ších odhadů jezdit trolejbusy
za čtrnáct dní. Ty první ale
přišly do ulic hlavního města
Československa již v srpnu
roku 1936.

● První linka vedla z tramvajové
vozovny Střešovice přes
Ořechovku a Hanspaulku až
ke kostelu svatého Matěje
nedaleko Šárky. Ještě před
druhou světovou válkou přiby-
la druhá trať, vedla ke zbrojov-
ce v Jinonicích.

● Hlavní rozmach pražské trolej-
busové dopravy ale přišel až
po osvobození. Elektřinou po-

háněné vozy se rozjely nejen
do centra města a na žižkov-
skou, střešovickou nebo pan-
kráckou periferii, ale také do
míst mimo hranice tehdejšího
hlavního města, do Čakovic
a Velké Chuchle. V polovině
50. let tak byla trolejbusová
síť v Praze stabilizovaná a exis-
tovaly plány na další rozšíření
až na Zbraslav.

● Od léta 1990 se bylo možné
v novinách dočíst o snaze za-
vést trolejbusy už do konce
roku 1991. Dopravní podnik
dokonce pro ně vytvořil orga-
nizační jednotku, z plánů ale
nakonec sešlo.

Jan Šurovský s elektrickou dobíječkou v pozadí METRO

inzerce

Historie trolejbusů

Trolejbusy zpět po 45 letech.
„Jejich zrušení byla hloupost“





www.metro.cz PRAHA pátek 13. října 2017 04

Rekonstrukce Národníhomu-
zea pokračuje podle harmono-
gramu a veřejnosti by se část
prostor měla poprvé otevřít
28. října příštího roku. Z cel-
kových nákladů 2,34miliardy
korunmuzeumzatím investo-
valo přes 600 milionů. Příští

rok se lidem zpřístupní dolní
část muzea s výstavou k výro-
čí republiky. Opravy mají
skončit v polovině roku 2019.
Podle Lukeše jsou nyní hoto-
vé hrubé stavební práce a do-
končují se památkářské čin-
nosti. „Začátkem příštího

roku se začnou dělat čisticí
práce a interiérové úpravy,“
uvedl ředitel muzea Michal
Lukeš. Po dočasné výstavě ke
100 letům od vzniku republi-
ky by se první stálé expozice
měly otevřít v roce 2019. Vče-
rejšího kontrolního dne se zú-

častnila ředitelka Národního
památkového ústavu Naděž-
da Goryczková. Právě jeho
tým památkářů má na staros-
ti restaurátorské práce. „Z po-
hledu památkové péče je to
pro nás nejkomplikovanější
a nejsložitější obnova v ději-

nách moderní památkové
péče,“ uvedla. Důvodem je
fakt, že při opravách se snou-
bí potřeba zachování památ-
kové hodnoty s nutností insta-
lace nových technologií tak,
aby muzeum mohlo sloužit
jako moderní instituce. ČTK

Praha včera otevřela tři zá-
chytná parkoviště, kterámají
ulevit dopravě v metropoli.
Celková kapacita parkovišť
na Kotlářce, v Písnici a u Šveh-
lovy ulice je 530 míst. Parko-
viště jsou bezobslužná a par-
kování je zde zdarma. Původ-
ně sloužila jako odtahová,
v poslední době však nebyla
téměř využívaná. Na nových
parkovištích sice lze parko-
vat, čekají je ale ještě úpravy.
Například na Kotlářce u Pl-
zeňské ulice chybí vodorov-
né značení, které by měla
Technická správa komunika-
cí zajistit v dalších měsících.
Zároveň by měly být v okolí
parkovišť umístěny značky,
které by na ně upozornily ři-
diče. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Úpravy Sofijského
náměstí
Radnice Prahy 12 chystá
na příští rok úpravy So-
fijského náměstí. Cílem
je zatraktivnit místo, kte-
ré obyvatelé městské čás-
ti považují za centrum
Modřan. Cena úprav by
neměla přesáhnout
32 milionů korun, které
městské části poskytl
pražský magistrát. Kro-
mě drobných oprav se
Sofijské náměstí neupra-
vovalo od 80. let.

Radnice v Praze 7
Praha 7 zahájí rekon-
strukci domu v ulici
U Průhonu, ve kterém
má mít radnice nové síd-
lo. V pátek a v pondělí
postupně předá staveniš-
tě stavební firmě. Za pře-
stavbu domu zaplatí
městská část 213 milio-
nů korun bez DPH. Prá-
ce potrvají 14 měsíců
a provede je konsorcium
firem Metrostav-Geosan.
Současné sídlo na nábře-
ží Kapitána Jaroše musí
radnice opustit, budova
patří státu. Nový objekt
koupila Praha 7 za 90 mi-
lionů korun. ČTK

Národní muzeum. Oprava jde podle plánů

Nová P+R.
Parkování je
zdarma



www.metro.cz PRAHA pátek 13. října 2017 05

NA ZONKY.CZ
JE PŮJČKA LEVNĚJŠÍ

Poskytovatelem úvěru je Zonky s. r. o.
Lidé půjčili lidem už více než jednu miliardu korun. Levněji a s klidem.

Dalajláma
Expozice s unikátními fo-
tografiemi Jeho Svatosti
XIV. tibetského dalajlá-
my bude k vidění v Tibet
Open House ve Školské
ulici. Zítra od 18 hodin
proběhne vernisáž.
„K poctě Václava Havla
a jeho přátelství s živoucí
ikonou lidu Tibetu,“ při-
bližují organizátoři, proč
výstavu pořádají. MAFRA

Na části Pražského okruhu mezi Rudnou
a Mirošovicemi se v rámci
programu C-Roads testují
chytré dopravní systémy
schopné předávat data
z provozu vozidlům. Sys-
tém může řidiče třeba
varovat, že se blíží ke ko-
loně či uzavírce. Tyto
údaje umí zatím přijí-
mat 40 služebních aut
Ředitelství silnic a dál-
nic.
Chytré dopravní systé-

my umí podle firmy In-
tens, která do progra-
muC-Roads dodává soft-
ware, upozornit řidiče
na prudce brzdící auto
před ním, na dopravní
zúžení nebo na blížící
se vůz záchranné služ-
by předtím, než jej může vi-
dět. Podle ministra dopravy Dana Ťoka
budou auta zobrazovat díky systému varovná
hlášení na palubním displeji vozu, navigaci či
přístrojové desce. Do budoucna budou tyto
systémy informace předávat přímo autonom-
nímu vozidlu, uvedl jednatel Intensu Tomáš
Stárek.
Principem programu C-Roads je sběr infor-

mací z mikrovlnných čidel, která jsou podob-
ná systémům na mýtných branách, ale pracu-
jí na jiných frekvencích. Chytrá komunikace
vyžaduje, aby tato čidla byla od sebe rozmístě-
na do dvou kilometrů, což je vzdálenost, na
kterou dokážou kontrolovat provoz. ČTK

Na jedné z míst-
ních staveb
vzplála izolace,
která způsobila
požár.

V Argentinské ulici včera do-
poledne hořelo na staveništi
administrativní budovy. Po-
žár zasáhl asfaltovou izolaci
a uskladněné balíky s polysty-
renovou izolací, ze stavby se
valil hustý černý dým.
„Krátce po příjezdu dostali

hasiči oheň pod kontrolu. Po-
žár způsobil škodu několik
milionů korun, příčinou je
nedbalost při lepení asfaltové
izolace,“ sdělil mluvčí praž-
ských hasičů Martin Kavka.

Zplodiny hoření poškodily fa-
sádu části budovy do výšky
asi 20metrů a sálavé teplo po-
škodilo její skleněnou výplň,
popsal mluvčí.
Hasiči během zásahu eva-

kuovali jeřábníka, který
v kouři uvízl v horní kabině
stavebního jeřábu. Oheň
likvidovaly tři jednotky hasi-
čů od 10.12, požár dostali
hasiči pod kontrolu o 17 mi-
nut později. „Poté dohašovali
části izolace a provedli kont-
rolu v podzemních prosto-
rách budovy,“ uvedl mluvčí
Kavka. Kancelářský objekt,
kde hořelo, buduje stavební
společnost Skanska. „Bude-
me se snažit vše uvést do pů-
vodního stavu v nejkratším
možném čase,“ řekl projekto-
vý manažer firmy Jakub
Krenk.

Přímo při požáru na stavbě
se nikdo nezranil, ale posád-
ka záchranné služby musela
vyjet do nedaleké Obchodní
akademieHolešovice v Jablon-
ského ulici. Středoškoláci
podle Kavky sledovali požár
a lehce se nadýchali zplodin
hoření. Mluvčí záchranné
služby Jana Poštová řekla, že
ve škole zkontrolovali osm
lidí, u nikoho nenaměřili zvý-
šenou hladinu oxidu uhelna-
tého. „Pět studentů záchran-
ná služba z preventivních dů-
vodů převezla do nemocnice
Na Bulovce, protože si stěžo-
vali na bolest hlavy,“ dodala
Poštová. Při prvním výjezdu
záchranáři pečovali o sedm
lidí, později jela do školy sa-
nitka ještě pro další student-
ku, která si stěžovala na bo-
lest hlavy. ČTK Požár obratem vyfotil jeden ze čtenářů Metra. MICHAEL KOHOUT

Pražský okruh.
Testuje předání
dat řidičům

inzerce

inzerce

Nad Holešovicemi bylo černo
foto za

500
Kč



www.metro.cz PRAHA pátek 13. října 2017 06

Lídrem Pirátské strany v Pra-
ze je Jakub Michálek. Deník
Metro se ho ptal jako dalšího
v řadě v sérii předvolebních
rozhovorů.

Jste komunální politik
a pražský zastupitel. Je to
cenná zkušenost?

VČesku asi není žádná tvrd-
ší škola než pražský magis-
trát. Za tři roky v opozičních
lavicích jsme upozornili na
nešvary pražské politiky
a místa, kde utíkají peníze.
Například jsme prosadili
usnesení k dobré praxi při ří-
zení městských firem a proti
politickým trafikám, které
však primátorka nerespektu-
je. Zmapovali jsme kauzu
Opencard a řešili jsme desít-
ky projektů v informatice.
Prosadili jsme zveřejnění ná-
vrhu územního plánu, aby
lidé věděli, co se jim má sta-
vět za plotem, a měli šanci se
k tomu vyjádřit. Snažíme se
také zlepšit MHD, třeba aby
v Blance jezdily autobusy
a zrychlilo se tak spojení
z Bohnic do Dejvic. Jako jediný
zastupitel jsem v tomto voleb-
ním období předložil i návrh
zákona, který by vyřešil okrá-
dání turistů ve směnárnách.

Ponesete si do velké politi-
ky nějaké pražské téma?

Moje velké téma jsou ná-
jmy v Praze, které vzrostly
o 30 procent za poslední dva
roky. Tento problém ale
nemá jednoduché populistic-
ké řešení. Piráti navrhují digi-
talizaci stavebního řízení,
aby se zrychlilo. Stavět se má
podle nás na brownfieldech,
není vhodné likvidovat pole
a zahušťovat sídliště. Naposle-

dy jsme zabránili 16patrovým
panelákům, které chtěl mili-
ardář Radovan Vítek postavit
na sídlišti Ládví. Jako zastupi-
tel jsem také upozornil, že
obecní byty jsou za směšně
nízké nájmy přenechávány
soudcům a státním zástup-
cům. Obecní bydlení nesmí
být pro prominenty. Vedle
toho jsme navrhli aktualizaci
zákonů pro Airbnb a dát ob-
cím možnost řešit dlouhodo-
bě prázdné domy.

Vedete speciální kampaň?
Měli jsme solární loď a spe-

ciální vězeňský autobus. Roz-
dali jsme v Praze asi 120 tisíc
kusů Pirátských listů. Piráti
na ulici nejsou placené hostes-
ky, ale naši kandidáti a víc
než 150 dobrovolníků. Vysvět-
lujeme lidem, že současní po-
litici změny nepřinesou a že
to chce někoho čerstvého.

Na co se chcete ve Sněmov-
ně zaměřit?
Moje priorita bude kontro-

la moci a mocných, pokud
možno s maximálním využi-

tím počítačů a automatizace.
V Praze jsem zdokumentoval
podvod v kauze Opencard,
pronájmu Škodova paláce
a celou řadu dalších kauz.
Taky na mě kvůli tomu útoči-
li Bém či Jansta. Současný
stát dávámoc prostoru korup-
ci. My chceme, abyměl každý
občanmožnost ověřit si na in-
ternetu faktury, dotace a jiné
platby z veřejných peněz.
Chceme, aby u každého výda-
je byl dohledatelný osobně
zodpovědný člověk. Nejde
jen o sliby, Pirátská strana
tak hlavně sama doopravdy
funguje. Digitalizace umož-
ní, aby člověk nečekal na úřa-
dech, ale téměř vše si vyřídil
z domova nebo na Czech
Pointu, a může z nás udělat
ekonomického tygra.

Jsou Piráti připraveni na
Sněmovnu?
Máme tři roky zkušeností

z magistrátu. Piráti jsou tu 8
let, dobře se známe, držíme
při sobě a za našimi lidmi
jsou výsledky. Naše kandidá-
ty mohou lidi posoudit podle
toho, co dělají v Praze jako za-
stupitelé. Expertka na život-
ní prostředí Dana Balcarová
razantně vystupuje proti zá-
stavbě náměstí OSN v Praze
9. Informatik Ondra Profant
zprovoznil namagistrátu ote-
vřená data a snížil rozpočet
na IT. Zastupitelka v Praze 10
Olča Richterová tam hlídá
obecní majetek, přitom po-
máhala pečovat o dlouhodo-
bě nemocnou babičku a své
nově narozené syny. Bývalý
předseda Menzy ČR Václav
Fořtík patří mezi nejlepší čes-
ké odborníky na rozvíjení ta-
lentu dětí. ROBERT OPPELT

Zprávy krátce

Otevřené dveře u hasičů
Dnes se konají dny otevřených dveří v hasičských stani-
cích. Tu na Petřinách si lidé mohou prohlédnout od
14 do 17 hodin, stanici v ulici Květnového vítězství 2023
na Chodově od 9 do 12 a potom od 14 do 16, hasičskou
stanici ve Strašnicích od 10 do 18 hodin, v ulici Na Krčské
stráni v Praze 4 od 14 do 18 hodin. Hasičskou stanici
v Jinonické ulici na Smíchově od 13 do 16 hodin, hasič-
skou stanici v Radotíně v ulici V Sudech 1 od 14 do 18
hodin a konečně hasičskou stanici v ulici Generála Šišky
v Modřanech od 14 do 18 hodin. HZS

Jakub Michálek ARCHIV

Další skutečné krimi případy
sledujte každý všední den

v 16.50 na Primě.

POLICIE
VAKCI

SKUTEČNÉ PŘÍPADY     REÁLNÍ POLICISTÉ

Dvě mláďata tygra malajské-
ho, která se v zoo narodila
v minulém týdnu, jsou podle
zjištění chovatelů samička
a sameček. Matkou koťat je je-
denáctiletá Banya, která je
v pražské zoo od roku 2007.
Otcem je o rok mladší samec
Johann. Párměl první potom-
ky letos v březnu, ale mláďa-
ta uhynula. Mláďata byla
podle zoo malá a Banya byla
nezkušená prvorodička.

Tentokrát je její péče
o tygřata příkladná, uvedli
pracovníci zoo. Podle nich
ale ani současná mláďata ne-
mají vyhráno, zejména to
menší, samička, jejíž příchod
na svět provázely komplika-
ce a která váží zhruba kilo-
gram. Její bratr je o tři čtvrtě
kilogramu těžší a podle cho-
vatelů je velmi vitální. Tygry
malajské má pražská zoo od
roku 2006. ČTK

Moje priorita bude
kontrola mocných

Zvýší příspěvky
na občany
Praha by měla v příštím
roce zvýšit minimální pří-
spěvek pro městské části,
který dostávají na jedno-
ho obyvatele. Zvýší se ze
současných 2900 korun
na 3000 korun. Zároveň
o pětistovku vzroste také
limit maximálního mož-
ného příspěvku, a to na
5500 korun. Celkově by
pak radnice měly dostat
přes 4,44 miliardy. Návrh
rozpočtu na rok 2018
Praha nyní připravuje
a musí jej schválit radní
a zastupitelé. ČTK

Premiéra baletu
Timeless
Nová premiéra Baletu Ná-
rodního divadla Timeless
se odehraje již 20. října.
Inscenaci tvoří tři choreo-
grafie: první je Serenáda
George Balanchina a závě-
rečná Svěcení jara Glena
Tetleyho, které patří do
zlatého fondu baletního
odkazu. Prostřední část
Separate Knots vytvořil
přímo pro Balet Národní-
ho divadla izraelský
choreograf Emanuel Gat
na hudbu Fryderyka
Chopina. Vstupenky jsou
k dostání již od 100 korun
na stání. MET

Zoo. Tygřata jsou
kluk a holka

inzerce

volby 2017

KRIMI krátce

Okradli seniorku
s chodítkem
na eskalátorech
Pražská policie hledá
dva muže, kteří na konci
srpna okradli ve stanici
metra Flora osmdesátile-
tou ženu s chodítkem.
Nabídli jí pomoc na eska-
látoru, cestou jí však se-
brali mobil. Protože se je
však dodnes nepodařilo
vypátrat, policie nyní
zveřejnila jejich záběry
z bezpečnostních ka-
mer. Policie případ vyšet-
řuje jako krádež, za kte-
rou pachatelům hrozí až
dva roky vězení. iDNES.cz



www.metro.cz PRAHA pátek 13. října 2017 07

Expozice bude
k vidění ve Štern-
berském paláci
do 4. března.

Výstava Podoby a příběhy.
Portréty renesanční šlechty,
kterou Národní památkový
ústav pořádá ve Šternber-
ském paláci ve spolupráci
s Národní galerií v Praze, na-
bídne návštěvníkům rozsáh-
lou kolekci renesančních
portrétů a osobních předmě-
tů nejvyšší české a moravské
šlechty. Tento výjimečný po-
čin je jedním z vrcholů probí-
hajícího Roku renesanční
šlechty, kterým NPÚ veřej-
nosti představuje nejvý-
znamnější rody, jež ovlivňo-
valy chod českých zemí v ob-
dobí renesance.
„Díky naší spolupráci

s muzejními, církevními
a dalšími veřejnými i soukro-

mými institucemi je výstava
skutečně průřezová. Návštěv-
ník se tak může setkat nejen
s historií a památkami šlech-
tických rodin z přístupných
hradozámeckých sbírek, ale
i s rody, jejichž sídla se již
dávno stala majetkem ji-
ných vlastníků nebo nebyla
nikdy zpřístupněna. Veřej-
nosti rovněž můžeme připo-
menout i některé slavné
rody, po nichž se dochovaly
jen ojedinělé památky por-
trétního umění, a také před-
stavit mnohé pozoruhodné
artefakty doby renesance,“
uvedla generální ředitelka
Národního památkového
ústavu Naďa Goryczková.
Výstava, kterou bude mož-

né ve Šternberském paláci
v Praze zhlédnout až do
4. března, přináší výběr z do-
chovaných renesančních
portrétů z 16. a počátku
17. století ze sbírek českých
a moravských hradů a zám-
ků. METRO

inzerce

Rok renesanční šlechty
vyvrcholí výstavou portrétů

Na obrazech jsou třeba Perchta z Rožmberka či šlechtic z rodu Collato. 2x NPÚ

JUDr. Ivan Hrůza, PhDr. Josef Skála, CSc., Petr Šimůnek,
Mgr. Marta Semelová, Ing. Jiří Dolejš

vedoucí kandidáti KSČM do PS PČR v hlavním městě Praha

MÍR VE SVĚTĚ,
SPRAVEDLNOST
A BEZPEČÍ DOMA www.kscm.cz

Ob
je

dn
at

el
:K

SČ
M

Zh
ot

ov
ite

l:
Fu

tu
ra

,a
.s

.

Již po čtvrté se na Smíchovské náplavce uskuteční Husobraní a Cider festival.
Bude se péci více jak 1000 hus a čepovat na 15 druhů cideru. Ochutnáte nejen
klasickou pečenou husu, ale také husí játra, husu konfitovanou, uzenou, BBQ
husu, husí burger, roládu, paštiku, kaldoun, lokšemaštěné husím sádlemadalší.

Ten, kdo je zvyklý mastnotu zapíjet pivem, si bude moci vybrat z několika dru-
hů piv od malých pivovarů a ciderů od českých i zahraničních cidrerií. Nebu-
de chybět ani ukázka výroby a prodej moštu, stánky s jablky, štrůdly, koláči,
zavařeninami, medem, houbami a vším, co nabízí podzimní zahrádky a sady.
Odpočinout si budete moci na čerstvých voňavých balících slámy, které budou
speciálně na Smíchovskou náplavku dovezeny a dotvoří tak atmosféru podzim-
ních dní. A k tomu všemu vás doprovodí živá hudba flašinetáře a harmonikářů.

Srdečně Vás všechny zveme v sobotu 14. října
od 10:00 do 19:00 hodin na Smíchovskou náplavku!

Více informací na webu a facebooku
www.foodevent.cz hwww.facebook.com/foodeventcz

Kde: Smíchovská náplavka, Hořejší nábřeží - Praha 5
Kdy: 14. 10. 2017 od 10:00 do 19:00
Za kolik: 50,– Kč (děti do 12let a ZTP vstup zdarma)

Tisková zpráva

Husobraní a Cider festival 4. ročník
14. října 2017 - Smíchovská náplavka



www.metro.cz DOMOV pátek 13. října 2017 08

Další skutečné krimi případy sledujte
každý všední den v 16.50 na Primě.

POLICIE VAKCI
SKUTEČNÉ PŘÍPADY                                   REÁLNÍ POLICISTÉ

Při vyšetření v ústecké Masa-
rykově nemocnici včera ze-
mřela pacientka. Na ženu
spadla část rentgenu. Společ-
nost Krajská zdravotní pro-
voz na pracovišti zastavila.
Případ si převzala služba kri-
minální polici. Bližší podrob-
nosti nechce policie s ohle-
dem na počátek vyšetřování
sdělovat. Podle Krajské zdra-
votní, pod kterou nemocnice
spadá, se uvolnil rentgenový
zářič. „K neočekávané událos-
ti došlo při standardním vy-
šetření pacientky. Žena ve
věku 80 let utrpěla závažná
poranění, kterým přes inten-

zivní péči lékařů podlehla,“
řekl mluvčí společnosti Ivo
Chrástecký. Přístroj byl do ús-
tecké nemocnice instalován
v prosinci 2015 a vztahuje se
na něj tříletá záruční doba.
„Dne 21. června 2017 prošel
bezpečnostně technickou
kontrolou bez závad,“ dodal
Chrástecký.
Podle Ivany Horákové ze

Státního ústavu radiační
ochrany prochází podle ato-
mového zákona všechny pří-
stroje pravidelnými kontrola-
mi, v různých časových úse-
cích, a to včetně zkoušky pro-
vozní stálosti. ČTK

G. Depardieu PROFIMEDIA.CZ

Ministerstvo financí muselo
změnit zadání soutěže pro
druhou hlavní cenu – osobní
vůz. Za cenu do 400 tisíc totiž
nechtěl nikdo SUV nabíd-
nout. V 1. kole účtenkové lo-
terie se bude soutěžit o Ford
Focus Kombi s benzínovým
motorem o obsahu 1,6 litru
tmavěmodré barvy. Vůz je vy-
baven klimatizací, zadními
parkovacími senzory, stropní-
mi, předními i bočními air-
bagy, palubním počítačem či
CD přehrávačem s USB. První
cenou Účtenkovky zůstává
milion korun. iDNES.cz

KRIMI krátce

Onanoval
Brněnské strážníky vče-
ra odpoledne přivolal
muž, který v centru měs-
ta zahlédl na lavičce na-
háče, jenž onanoval.
Nadýchal 1,3 promile,
hrozí mu trest za přestu-
pek, protože vzbudil
veřejné pohoršení.

Kašna s pěnou
Několik lahví čisticích
a mycích přípravků nalil
v neděli vtipálek do kaš-
ny zvané Anděl na ná-
městí Republiky v Plzni.
Zdánlivá klukovina ale
způsobila škodu sedm
a půl tisíce korun a výtrž-
níkovi tak hrozí až dva
roky vězení. iDNES.cz

Akční sci-fi film, jehož děj se
odehrává kolem setkávání smi-
mozemskými civilizacemi,
vzniká v těchto dnech v Brdech
a v Praze. Příběh, údajně napsa-
ný podle skutečných událostí
a zážitků producenta a scenáris-
ty Milana Friedricha, natáčí
v české produkci americký reži-
sér Keoni Waxman. V hlavních
rolích se objeví Denise Richard-
sová, Randy Couture, Bren Fos-
ter a z českých herců Marek Va-
šut, Vojtěch Dyk nebo Sabina
Rojková. Produkce vyjednává
i s Gérardem Depardieuem.
Jeho agenti ale mají podmínky,
jež jsou v rozporu s pravidly
platnými v EU. ČTK

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Účtenkovka.
Místo SUV
bude kombík

Rentgen. Zabil ženu
při běžném vyšetření

inzerce

Brdy. Natáčí
se tam sci-fi

Krátce

Otevřeli další
úsek dálnice
Ředitelství silnic a dál-
nic otevřelo nový úsek
dálnice D3 Veselí nad
Lužnicí – Bošilec dlouhý
5,1 kilometru za 635 mi-
lionů korun.



Proč ionizovat vzduch?

» zlepšíte dýchání
» odstraníte alergeny a prach
» ničíte viry a bakterie
» snížíte působení radonu
» zlepšíte koncentraci a paměť
» zlepšíte pracovní výkonnost
» zkvalitníte spánek
» snížíte krevní tlak
» zmírníte depresivní stavy
» podpoříte růst rostlin

cena 3.490 Kč/ks
cena 3.290 Kč/ks od 2 ks

Filtry není třeba nikdy vyměňovat! Stačí
je jen jednoduše vyjmout a otřít. Účinek
filtrace ihned vidíte!

více na www.ionic-care.cz

Ionic-CARE® Triton X6 – ionizátor a čistička v jednom

Již 9 let nejprodávanější značka čističek v ČR!
99 % skutečných uživatelů je s přístrojem spokojeno*

Ionic-CARE® Triton X6 v sobě kombinuje výkonnou čističku vzduchu
a ionizátor. Čištění vzduchu s účinností až 96 % probíhá naprosto
nehlučně. Cirkulaci vzduchu v přístroji totiž zajišťuje soustava
elektrod, které pohybují vzduchem pomocí tzv. elektronového větru.
Tato moderní technologie nahrazuje zastaralé, hlučné a energeticky
náročné ventilátory. Nečistoty se zachytávají na omyvatelném
elektrostatickém filtru. Na jeho ploše spolehlivě ulpí nejen polétavý
prach, ale i chemikálie, cigaretový kouř, pyly, viry, bakterie, plísně
a jiné alergeny. Přístroj disponuje třemi výkonovými stupni a jeho
spotřeba je maximálně 12 W.

Jsme držitelé zlatého certifikátu „OVĚŘENO ZÁKAZNÍKY“

* V květnu 2017 byla provedena anketa, které se zúčastnilo 1083 uživatelů Ionic-CARE Triton X6. Ti nejčastěji chvá-
lí snížení prašnosti a zmírnění alergických potíží. Dále oceňují čističku jako významný faktor při posilování imunit-
ního systému a podpoře zdravého životního stylu. Spokojeni jsou také s jejím tichým chodem a snadnou údržbou.

polu s neuvěřitelným množstvím
vzduchu nám za život projdou plí-
cemi stovky kilogramů prachu,
mikroorganizmů a chemikálií. Jak

moc tyto škodliviny nakonec ovlivní naše
zdraví, pak záleží na dvou faktorech:
na samočisticích schopnostech a kondici
výstelky plic a na charakteru znečišťu-
jících látek. O delší život nás připravují
právě škodliviny z o-
vzduší v kombinaci
s horší samočisticí
schopností plic. Suchý
a minimálně ionizo-
vaný vzduch - oboje je typické pro
moderní městskou výstavbu - způsobuje
vyšší zranitelnost sliznic dýchacích cest,
masivnější usazování prachových částic
v plicích a výrazně vyšší procento
chronických zánětů. I u nás v Čechách
tento problém důvěrně známe. Během
zimních inverzí je znečištění ovzduší pří-
mo viditelné v řadě měst. Přičemž dlou-
hodobě nejhorší situace je na Ostravsku
a Karvinsku, tam jsou opakovaně pře-
kračovány povolené hygienické limity. Lé-
kaři opakovaně nedoporučují vycházet
z domu ani větrat. Bohužel ani toto opat-
ření nemusí pomoci!
Podle měření Státního zdravotního ústa-
vu totiž proniká znečištěný vzduch běž-
ně i do budov. Tam jej navíc dále „obo-
hacujeme“ množstvím mikrobů, pracho-
vých alergenů, plísní, ale i výparů z la-
ků na nábytku, sprejů, kosmetiky, čistí-
cích prostředků a zplodin plynových
spotřebičů. Pouze zlomek těchto škod-
livin pak usedne ve formě prachu např.
na nábytku, odkud je lze setřít. Drtivá
většina naopak poletuje v prostoru, a tak
nám nejméně jednou projde plícemi. Na-
bízí se tedy otázka, jak vyčistit vzduch
dříve, než se nám dostane do těla.

Nová éra čištění a ionizace vzduchu
Nová generace čističek vzduchu fungu-
jících na principu elektronového větru
splnila požadavky zákazníků na nená-
ročný provoz a vysokou účinnost. Nová
technologie bezhlučného provozu (max.
8 dB) a ionizace spolu s účinností čiš-
tění až 96 % a výkonem dostačujícím i
pro větší místnosti přináší uživatelům ce-

lou řadu výhod. Těmi
hlavními jsou nízká
pořizovací cena, nulo-
vé náklady na výměny
filtrů a mnohonásob-

ně nižší spotřeba elektřiny. Tyto skvě-
lé parametry uživatelé vysoce oceňují a
díky nim je čistička s ionizátorem Ionic-
CARE dlouhodobě nejprodávanějším ty-
pem na českém trhu.
Dnes již tedy nic nebrání tomu, abychom
i doma a v kancelářích dýchali stále čer-
stvý a čistý vzduch. V interiérech tráví-
me až 80 % svého života, takže si to ur-
čitě zasloužíme!

Znečištěné ovzduší zabíjí! Studie provedená profesorem Georgem
Knoxem z Birgminghamské univerzity prokázala alarmující sou-
vislost mezi výskytem rakoviny a znečištěním ovzduší. Výzkum
proběhl u 12.000 dětí, které zemřely na rakovinové onemocnění
před svými 16. narozeninami a dokázal, že pokud bydlíte poblíž
zdroje znečištění (např. ulice se silným automobilovým provo-
zem), zvyšuje se riziko vzniku rakoviny více než 12x. Opět se tak
ukázalo, jak zásadní je kvalita ovzduší pro lidské zdraví.

S
Znečištěný vzduch má
v Česku na svědomí již
tisíce lidských životů

Poštovné zdarma pro objednávky přijaté do 31.10.2017

Objednací linka zdarma **Akce trvá do 31.10.2017 nebo do vyprodání zásob

800 112 111 www.ionic-care.cz

Ionic-CARE FF-210 – osvěžovač a čis-
tič pro lednice, toalety a šatní skříně
v hodnotě 450 Kč zdarma!**
Tento přístroj neutralizuje pachy a pro-
čišťuje vzduch v lednici, koupelně, šat-

ně a kdekoliv jin-
de. Navíc omezuje
výskyt baterií, za-
braňuje růstu plís-
ní a v lednici ucho-
vává potraviny déle
čerstvé.

Pro získání dárku stačí
zadat při objednávce kód:

SP4
kód

Dárek ZDARMA!

Pomůže Vám kvalitní čistička vzduchu

Čističku vzduchu Ionic-CARE Triton X6
můžete zakoupit ve třech barevných provedeních.

2x VÍTĚZ ANKETY PRODUKT ROKU
v kategorii čističky a zvlhčovače

vzduchu na Heureka.cz

KDYŽ DÝCHÁNÍ
ŠKODÍ ZDRAVÍ!

INZERCE



www.metro.cz DOMOV pátek 13. října 2017 10

Kdo za týden used-
ne do Poslanecké
sněmovny a kdo si
sbalí kufry? Zůsta-
ne Miloš Zeman
prezidentem? Sáz-
kaři letos nešetří.

České sázkové kanceláře oče-
kávají „politické žně“. Už
nyní dosahují vklady na nej-
různější varianty sázek týkají-
cích se politiky – a hlavně sně-
movních voleb – vyšší čísla
než před čtyřmi lety. Podle vy-
jádření tiskového mluvčího
Petra Šreina z Fortuny u nich
klienti utratili kolem patnác-
ti milionů korun. „V roce
2013 to bylo deset milionů.“
Podobně jsou na tom v kan-

celáři Chance. Podle její
mluvčí Markéty Světlíkové
přijali zatím od sázkařů tý-
den před otevřením voleb-
ních místností 4,5 milionu
korun, v minulých volbách
do Poslanecké sněmovny to
byly miliony tři.

Rekord očekává i sázková
společnost Tipsport, která se
věnuje politickému sázení asi

v největším rozsahu. V před-
časných sněmovních volbách
v roce 2013 jim poslali sázka-
ři zhruba 30 milionů korun.
Stejnou částku mají na kontě
už nyní. Spolu se sázkami na
příštího českého prezidenta
to dělá už 34 miliony korun.
„Počítáme však, že za sněmov-
ní volby utratí naši klienti až
padesát milionů,“ odhaduje
Pavol Boško, hlavní specialis-
ta na politické sázení v této
kanceláři.

Politické sázení má proti
tipování sportovních výsled-
ků tu výhodu, že na ně lze vy-
pisovat zajímavé kurzy třeba
i rok a více před konkrétní
událostí. České kanceláře za-
čaly vypisovat první tipy tře-
ba na prezidentské volby už
loni v září, kdy začal o kandi-
datuře přemýšlet Michal Ho-
ráček. Tehdy se tipovalo, zda
zvítězí Zeman, či Horáček,
nebo jestli Miloš Zeman po-
druhé prezidentem nebude.
Zajímavé je, že kurz na Mi-

loše Zemana kolísá ne kvůli
jeho výrokům, ale kvůli zdra-
votnímu stavu. V září 2016
vstupoval současný prezi-
dent do boje s kurzem 1:9,
nyní je například u Fortuny
na 1:1,8, u Tipsportu 1:1,75,

Sazka nabízí 1:1,76. Letní ná-
vštěva Číny, kdy na českého
prezidenta čekaly ostatní hla-
vy států, než Zeman dorazí
na společné focení na vozít-
ku, zhoršily jeho tehdejší šan-
ce na1:3,5. Jak Boško připomí-
ná, také poslední vrávorání
Miloše Zemana po projevu
v Radě Evropy se rychle proje-
vilo. Čeští sázkaři začali více
věřit jeho největšímu soupeři
v boji o Hrad Jiřímu Drahošo-
vi. PAVEL HRABICA

Voliči vhazují lístky do uren spí-
še podle toho, jaké jsou sázko-
vé kurzy stran, než na základě
průzkumů.

● 200 tisíc korun na vítězství
ANO ve sněmovních volbách
je nejvyšší sázka u kanceláře
Chance. Případný zisk ale
jen okolo 4 tisíc korun.

● Pět milionů korun by dostal
sázkař, který v kurzu 1:100
vsadil 2. října 50 tisíc korun
u Fortuny na vítězství Okamu-
rovy strany SPD.

● 4,180 milionu korun si zase

odnese tipař, který tuto
středu vsadil na Okamurovu
výhru 38 tisíc korun při kurzu
1:110 u Tipsportu.

● 700 000 korun zatím utratili
sázkaři v jedné z kanceláří za
to, že volby vyhrají komunis-
té. Jejich kurzy se pohybují
u většiny společností v pomě-
ru 1:21.

● V listopadu 2016 byl kurz Jiří-
ho Drahoše u Tipsportu 1:200,
nyní 1:2,7. Nejvyšší výhru by
mohl inkasovat tipař na lobbis-
tu Marka Dalíka. U Fortuny
má od ledna 2017 velice
zajímavý kurz 1:9999.

Úřad pro dohled nad hospoda-
řením politických stran a po-
litických hnutí je od začátku
roku novým subjektem a hlí-
dá, jestli strany dodržují záko-
ny a povolený rozpočet. „Čin-
nost je zaměřena na transpa-
rentnost financování, tedy
na možnost identifikovat, od
koho přicházejí prostředky
na financování stran a hnutí,
v jaké výši a jak byly využity.
To znamená, komu za kam-
paň zaplatili a kolik,“ říká
pro deník Metro člen úřadu
František Sivera.
Limit kampaně pro jednu

stranu je 90 milionů a úřad ji
bude hlídat vlastně i v době
po volbách. „Samozřejmě, sle-
dujeme pohyby na volebních
účtech a v případě, že se výda-
je budou blížit limitní částce,
naše sledování zintenzivní-
me. Splatnost některých fak-
tur může být až po volbách,
informace o bezúplatných pl-
něních a dárcích bude zveřej-
něná tři dny před počátkem
voleb. Podstatné bude, až se
sečtou veškeré výdaje na vol-

by a strany zveřejní zprávy
z voleb,“ podotýká Sivera.

Úřad zahájil už 121 tako-
vých správních řízení. Subjek-
tům vytýká, žemu neoznámi-
ly adresu internetové stránky
s přehledemplatebních trans-
akcí na zvláštním účtu nebo
nesdělily číslo účtu, na němž
vedou peníze. Ve dvou přípa-
dechmohla být porušena pra-
vidla financování volební
kampaně.

První známá pokuta, která
od úřadu vzešla, je ve výši 19
tisíc korun a podle médií je
pro Občanskou demokratic-
kou alianci. Strana neoznači-
la propagační leták informa-

cemi o zadavateli a zpracova-
teli. Kvůli stejnému důvodu
úřad pokutoval také hnutí
ANO. Jeho šéf Andrej Babiš
v kampani rozdává svou kni-
hu. I ona neměla uvedeny po-
třebné náležitosti, stejně jako
ODA na plakátech.

„Konkrétní výše postihu zá-
visí na rozhodnutí úřadu, kte-
rý bude vycházet vždy z kon-
krétního posouzení rozsahu
porušení příslušného zákona.
Obecně lze říci, že postih
může být řádově v desítkách
i stovkách tisíc korun,“ dodá-
vá Sivera.

Například podle Transpa-
rency International mají nej-
transparentnější financování
kampaně Zelení a Piráti. Na-
opak nejméně průhledná je
podle organizace kampaň
Strany práv občanů (SPO), ne-
jasnosti ohledně financování
kampaně vidí také u hnutí
Svoboda a přímá demokracie
(SPD) Tomia Okamury, u Rea-
listů a u Svobodných. SPD,
Svobodní a Realisté se proti
hodnocení ohradili. PUR, ČTK

Iva má fofr
Moderátorka, herečka
a zpěvačka Iva Pazderko-
vá je v jednom kole. Dení-
ku Metro prozradila,
že chystá videoklip ke
skladbě Černý šál a hlav-
ně zkouší svou roli v mu-
zikálové adaptaci stejno-
jmenného filmu Pedra Al-
modóvara z roku 1988
Ženy na pokraji nervové-
ho zhroucení, který bude
mít premiéru v pražském
Divadle Na Fidlovačce
v prosinci. „Taky mě čeka-
jí koncerty s kapelou, ter-
míny budou na mých
stránkách,“ řekla pro de-
ník Metro Iva. MAFRA

Černí koně. Víra v komunisty. Favoritem je ANO

Prokletý Trump

1,445
Amerického prezidenta
nemilovaly ani cizí, ani české
sázkové společnosti. Nejvyšší
výhru, téměř 1,5 milionu,
vyplatila Fortuna. Druhá
v pořadí byla Chance s 1,14
milionu korun. Třetí Tipsport
stál triumf Donald Trumpa
650 tisíc korun.

A. Babiš s knihou MAFRA

Další skutečné
krimi případy
sledujte každý
všední den

v 16.50
na Primě.

POLICIE
VAKCI

SKUTEČNÉ PŘÍPADY   

  REÁLNÍ POLICISTÉ

KRIMI krátce

Chtěla zabít
i svého vnuka.
Trest pro ni platí
Za pokus o vraždu vnu-
ka si invalidní důchodky-
ně z Děčínska odpyká
16 let ve vězení. Nejvyšší
soud její dovolání odmí-
tl. Žena, jež se dlouhodo-
bě potýkala s dluhy, po-
dala podle obžaloby dítě-
ti víno s tlumicími léky
a poté zapálila dům, ve
kterém spolu žili. Nako-
nec byli zachráněni,
žena tvrdila, že oheň
nezaložila.

Za rány sklenicí
mu hrozí 10 let
Šestatřicetiletého muže,
který koncem června
opakovaně uhodil maji-
tele baru ve Zlíně pivní
sklenicí a zranil ho na
hlavě, obvinili policisté
z pokusu o těžké ublíže-
ní na zdraví a výtržnic-
tví. Hrozí mu až deset
let vězení. Napadený
muž musel být ošetřen
v nemocnici. ČTK

inzerce

Sázíme. Za volby jsme
utratili desítky milionů

Dohled nad kampaněmi.
Práce bude i po volbách



pátek 13. října 2017 1 1

Ochránci přírody
pomáhají i se zvířa-
ty zaseknutými ve
vafkách.

„Hoďte mu záchranné lano!“
zněl před několika dny pokyn
ze speciální SOS netopýří lin-
ky ochránců přírody pro paní
Zuzanu z Tanvaldu. Ta se roz-
hodla zavolat o radu a pomoc
odborníkům poté, co na dně
odvětrávací šachty svého
domu nalezla uvízlého něko-
lik centimetrů velkého neto-
pýra. Paní Zuzana ale žádné po
ruce neměla, a tak jí posloužil
kus starého prostěradla.

„Zvíře propadlo šachtou
přes sedm pater, když pronik-
lo přes krycí mřížku na střeše.
Paní Zuzana vyrobila z prostě-
radla lano, na konci zhotovila
kapsičku, do níž zašila kleště
jako závaží. Skrz větrací otvor
pak v koupelně spustila lano
na dno větrací šachty,“ popisu-
je koordinátorka záchran-
ných stanic Českého svazu
ochránců přírody Zdeňka Ne-
zmeškalová.

Když přišla paní Zuzana
ráno do koupelny, na šňůře
na prádlo jí visel netopýr, kte-
rý se po laně vyšplhal ven. Vy-
hublého, ale nezraněného ne-
topýra velkého, který je kritic-
ky ohroženým druhem, pak

předala do péče záchranné sta-
nice v Libštátě.

Roury ústící na fasádě nebo
na střeše domů se každoročně
stávají pastí pro netopýry, ale
i malé ptáky, například sýkor-
ky. Často prolezou až do top-
ného tělesa takzvaných vafek,
odkud se nedokážou sami do-
stat. Netopýři se ve vafkách
projevují šramocením, škrabá-
ním, někdy pískáním. Lze je
pozorovat při výletu z vývodu
kamen na fasádě po západu
slunce.

„Při podezření na netopýry
ve vafkách je třeba zvířata vy-
prostit, aby nebyla upálena za-
živa. Mrtvá zvířata v topném
tělese mohou také způsobit
poruchu hoření. Pak volejte
SOS netopýří linku 731 523
599. Poradí vám, na území Pra-
hy zajistí bezplatnou kontro-
lu vafek, jinde v Česku doporu-
čí, na koho se obrátit ve va-
šem regionu,“ radí Nezmeška-
lová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Sokolníci z celého světa
Slavnostním nástupem na nádvoří zámku v Opočně včera
začal jubilejní, 50. ročník mezinárodního setkání sokolníků.
Nechyběli sokolníci v dobových kostýmech, trubači či koň-
mi tažené kočáry. Opočenská akce je největší svého druhu
v Evropě a po USA a Spojených arabských emirátech také
třetí na světě. Sokolnictví, které je zapsané na seznam
UNESCO, má v českých zemí tradici přes 1500 let. ČTK

Zachráněný netopýr ČSOP

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

1017

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 79,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 29,-

39,-
39,-

19,-

59,-

19,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

JAK NEJLÉPE STRÁVIT PÁTEK TŘINÁCTÉHO?
PŘECI NÁKUPEM BÁJEČNÝCH MATERIÁLŮ U NÁS

9,-

29,-

19,-

Černý beránek – úchvatný umělý kožíšek v temném černém
zpracování. Měkoučký „chlupáček“, Vám padne jako ulitý v podobě šik módní vesty
a zimního kabátku. Skvěle zahřeje. Lze použít na lemy límců nebo rukávů již Vašeho
stávajícího kabátu, anebo s ním povlečte dekorační polštářky v interiéru, vytvořte
módní doplňky a další. Možností využití je u podobných materiálů nespočet. Materi-
ál: 100% polyester. Šířka 150 cm. Skladem 60 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Magie bordó – černo bordó pletenina zajímavého provedení se
stane stylovým a pohodlným společníkem v podobě kardiganu, lehčího svetříku
například oversize střihu a dále i na módní doplňky jako čepice nebo šál. Příjemná
záležitost pro podzimní a zimní období, která lehce zahřeje a kombinace barev
se do aktuálního barevného podzimu dokonale hodí. Složení: 65% polyester, 35%
polyacryl. Šíře 150 cm. Skladem 120 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Hvězda, kam se podíváš – báječná bavlněná
teplákovina s hravým vzorem hvězdiček. Poměrně neutrální vínově bílé zpra-
cování využijí jak ženy, tak muži a hvězdy si oblíbí zejména děti. Skvělá volba
pro hezké tepláčky, módní mikiny, kardigany a další volnočasové oděvy. Vsaďte
na moderní vzor i Vy, nešlápnete vedle. Jedná se o 100% bavlnu. Šíře 190 cm.
Skladem 112 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Motýlí ráj – veselé bavlněné plátno ve fialovém odstínu s milým
motivem motýlů a kytiček rozzáří nejen oči dětí. Ušijte svým ratolestem pestré
povlečení, či různé dekorace do jejich pokojíčků. Mimo to využijete na mnohé
oděvy jak pro ně, tak i pro Vás a zároveň se látka hodí pro patchworkové tvoření.
Výsledek v kombinaci s dalšími vhodně zvolenými plátny bude vypadat fantastic-
ky. 100% bavlna. Šíře 140 cm. Skladem 102 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Okouzlující šelma – zvířecí motivy jsou stále v kurzu. Staňte
se nezkrotnou šelmou a vystrčte trošku drápky. Ukažte se svému okolí v novém
modelu, jenž vznikne z průsvitného efektního úpletu s motivem leopardích skvrn.
Materiál je laděn do šedých odstínů, takže jej sladíte ke všemu. Ať už jako tunika,
halenka, top nebo část šatů, lehce odhalující Vaši kůži, vždy slušivá. Složení: 74%
polyester, 26% bavlna. Šíře 150 cm. Skladem 43 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Pro lehounké podšití – praktická nylonová podšívka
decentního, světle šedého tónu, se stane nezbytnou součástí podšívání lehčích
oděvů. Nejlepší využití najde v případě jednoduchého a lehkého podšití třeba šatů
a sukénky. Tenká a přitom pevná. Další možnosti využití jsou například zdobné
průsvitné prvky na oděvech pro lehce odhalující efekt. Jedná se o 100% nylon.
Šíře 135 cm. Skladem 83 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 39,- Flex-tex cena
Pastelové pohlazení – tuto světlounce vanilkovou zá-
ležitost bychom mohli nazvat „baby froté“. Na omak hebký a na nošení velmi
pohodlný materiál, oceníte v podobě oděvů i v podobě bytového textilu. Doporuču-
jeme na kouzelné mikiny i tepláčky, ale možností je spousta. Nenechte si ujít, tuto
mazlivou záležitost. Složení: 80% bavlna, 20% polyester. Šíře 150 cm. Skladem
70 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Nadčasová geometrie – úchvatná dekorační látka,
vyšší gramáže je ještě stále v nabídce! Očaruje Vás několikabarevným protkáním
nitek (bílá, hnědá, modrá, fialková), z nichž hnědá vytváří na této pevné látce
geometrické obrazce kosočtverců. Nejlépe vynikne v podobě v podobě dekorací
a bytového textilu, nebo v případě oděvů jako pouzdrová sukně a lehčí kabátek
vysoce moderního vzhledu,. Složení: 70% bavlna, 30% len. Šíře 155 cm. Skladem
102 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Domácí pohodlíčko – lehčí jednobarevný úplet v mod-
rošedém provedení. Klasický materiál na trička různých střihů a stylů, na tílka,
mikiny i dětské oděvy. Oceníte i v případě sportovních oděvů. Příjemný a měkký
pro pohodlné nošení ve Vašem volném čase. Užijte si chvilku lenošení v 100%
bavlně. Šíře 170 cm. Skladem 88 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena

29,-

29,-

29,-

Netopýra
zachránilo
prostěradlo



www.metro.cz DOMOV pátek 13. října 2017 12

Ozdobit si byt? Půjčí kresby
Zarámované grafické listy či kresby nově půjčuje zájem-
cůmMoravská galerie v knihovně Pražákova paláce
v Brně. Po zaplacení nájemného může vybrané dílo něko-
lik měsíců zdobit kancelář nebo byt. Zajímavý originál
se tak dostane i k lidem, kteří by se neodhodlali ke koupi
výtvarného díla. Ceny včetně pojištění se pohybují od
50 korun na měsíc. ČTK

každý všední den

1650

POLICIE
VAKCISKUTEČNÉ PŘÍPADY     REÁLNÍ POLICISTÉ

ANO ani přes kom-
plikace svého šéfa
o věrné nepřijde.

Údajná spolupráce s StB
a údajné neoprávněné dotace
kolem Čapího hnízda – to
jsou největší škraloupy An-
dreje Babiše. Kvůli nim odpu-
zuje spíš další politické stra-
ny než své voliče. Výsledek
voleb to nijak neovlivní. To si
myslí politologové, kteří ko-
mentovali dění na politické
scéně s ohledem na včerejší
rozhodnutí slovenského
ústavního soudu, který zrušil
dřívější soudní verdikty o
tom, že Babiš byl ve svazcích
StB veden neoprávněně.
Ústavní soud ale tímto ver-

diktem neříká, že Babiš agen-
tem nebo spolupracovníkem
StB skutečně byl. Tvrdí, že
soudy pochybily, když výpo-
vědi bývalých příslušníků
StB, kteří nebyli zbaveni ml-
čenlivosti, připustily. A také
zpochybnil jejich důvěryhod-
nost jako svědků. Přitom prá-
vě výpovědi bývalých přísluš-
níků StB jsou v procesu klíčo-
vé. Případ se vrací ke krajské-
mu soudu.
Přesto kritici Babiše opět

nešetří. Podle předsedy ODS

Petra Fialy potvrzuje, že Ba-
biš nemá co dělat ve vládě
nebo ve funkci premiéra. „An-
dreje Babiše opět dohnala
jeho minulost,“ řekl Fiala.
Šéf TOP 09Miroslav Kalousek
na Twitteru připomněl i ne-
dávné Babišovo obvinění
v případu Čapího hnízda.
„Rozhodnutí ústavního sou-
du znamená, že hnutí ANO
vede do voleb nejen člověk
obviněný z podvodu, ale také
právoplatně evidovaný uda-
vač komunistické tajné bez-
pečnosti,“ napsal.
Podle politologů ale na ne-

gativní dění kolemBabiše věr-
ní voliči neuslyší. Ti, co po-
chybují, odejdou. Ti skalní za
ním budou stát. Kauza Babiš
a StB je podle politologů sta-
rá, veřejnosti dobře známá
a dosud na preference velký

vliv neměla. „Dá se říci, že
většina české společnosti už
dnes nevnímá otázky minu-
losti některých politiků souvi-
sející s komunistickým reži-
mem jako zásadní,“ řekl poli-
tolog a sociolog Daniel Kun-
štát. Právě proto se podle něj
neodehraje výrazný odliv pří-
znivců ANO ani nyní.

Politolog Jan Kubáček, kte-
rý se specializuje na politický
management, politickou ko-
munikaci a volební marke-
ting, také neočekává, že by
případ Babišovy spolupráce
s StB výrazně změnil chování
voličů. „Ve výsledku se to ni-
jak dramaticky do preferencí
ANO nepromítne. Všichni to
berou tak, že je to předvoleb-
ní kauza, že se to volebně vyu-
žívá, případně zneužívá,“ do-
dal Kubáček. MAP, ČTK a iDNES.cz

Hostemmoderátorky Zuzany
Bubílkové v pořadu Impulsy
na tělo – volební speciál byl
předseda KSČM Vojtěch Filip.
Ten řekl, že současný politic-
ký systém je nespravedlivý
a měl by se vrátit socialis-
mus. Filip dále řekl, že by Čes-
ko mělo vystoupit z NATO
a podepsat smlouvy, které za-
ručí, že se na našem území
nebude válčit. Socialismus by
mohl vypadat jinak než před
rokem 1989. „Nepleteme si

státní a společenské vlastnic-
tví a respektujeme svobod-
nou soutěž politických stran.
To jsou dva nejzákladnější
rozdíly oproti minulosti.
Chceme sociálně spravedli-
vou společnost, ve které lidé
mají šanci uplatnit svá práva.
Má humanistický základ a sa-
mozřejmě směřuje ke všem.“

Rubriku Tři impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Dění v Česku sledují také zahra-
niční média.

● Střední Evropa by se mohla
po vítězství Babiše v českých
parlamentních volbách stát
baštou populistů, píše americ-
ký web Slate. Babiš je něco
jako Donald Trump a Silvio
Berlusconi.

● Novináři v cizině o Česku mlu-

ví jako o bohatnoucí zemi, ve
které ale úspěch začíná
hořknout. Mají pocit, že politi-
ka selhává. Češi se čím dál víc
zabývají domnělou hrozbou
ze strany migrantů a teroristů.

● O Babišovi píší, že jako
ministr financí získal velký vliv
na dotační programy EU,
z nichž jakoby náhodou těžila
řada jeho podniků.

inzerce

Experti: Babišovy
problémy voliče
zajímat nebudou

O Babišovi píší v cizině

Zpět k socialismu!
Komunista Filip je pro



Knihy pro vaše zdraví

Knihy nakladatelství Eminent jsou k dostání nebo je lze objednat ve všech knihkupectvích ČR i SR
a také na internetu ve výhodné akci WWW.EMINENT.CZ 4 KNIHY ZA CENU 2

Josef Jonáš • Jiří Kuchař • David Frej
Jak dál po antibiotikách (a během jejich užívání)
Kniha reaguje na skutečnost, že jste podstoupili léčbu syntetickými antibiotiky. Přibližuje desítky
nejrůznějších přírodních způsobů, kterými je možné eliminovat negativní dopad biologické války,
která proběhla — nebo dosud probíhá — ve vašem těle. Díky nimmůžete do velké míry napravit to,
co ve vás způsobila antibiotická léčba, at’ se jedná o dětský, nebo dospělý organismus, především
s ohledem na obnovení střevní mikroflóry, na detoxikaci organismu a jeho celkovou revitalizaci.
147×210mm | 240 stran | 329Kč

Josef Jonáš • Jiří Kuchař
Svět přírodních antibiotik
Rostlinná antibiotika působí proti virům, bakteriím i plísním, zne-
možňují vznik rezistencí a posilují imunitu. Publikace nabízí desít-
ky jejich přírodních zdrojů i návody na terapii řady problémů, od
zlatého stafylokoka, chřipky a angíny až po kandidózu. K dispozici
je i podrobný přehled léčebných indikací s odkazy na byliny.
145×205mm | 352 stran | 299Kč

David Frej
Zánět — skrytý zabiják

Chronický zánět způsobuje poškození a poruchy vedoucí k dlouho-
dobým onemocněním. S pomocí knihy uznávaného lékaře

poznáte, zda ho v těle máte. Součástí knihy je ozdravný proti-
zánětlivý program, který můžete zařadit do života. V tom vám
pomůže i navazující autorova publikace Stravou proti zánětu.

130×210mm | 312 stran | 299Kč

Před pěti lety prováděli ve Švýcarsku anketu s otázkou,
co se lidem vybaví, když se řekne lék. Víc než tři
čtvrtiny dotázaných uvedly antibiotika. Průmyslově
vyráběná antibiotika jsou přitom s námi teprve
od konce války, ovšem za tu dobu stihla získat pověst
takřka všeléku. Poslední výzkumy však ukazují, že
jejich působení mnohdy vůbec není jen pozitivní.
Všechna mají velké množství nežádoucích vedlejších
účinků a slovo rezistence je dnes už naprosto běžně
užívaný, jenže zdaleka ne jediný pojem, který špatnou
pověst syntetických antibiotik provází.
Rostlinná antibiotika se v přírodní medicíně používají
od starověku. Existují jich tisíce druhů a mnohé z nich –
třeba česnek, med nebo cibuli – konzumujeme jako běž-
nou součást našeho jídelníčku. Mají výhodu v tom, že
často působí současně proti virům, bakteriím i plísním
a že díky svému přírodnímu původu disponují kom-
plexními mechanismy, jež znemožňují vznik rezistencí.
Navíc celkově posilují imunitu a působí i protizánětlivě.
Kniha Svět přírodních antibiotik je dnes považována
za klasické dílo v tomto oboru. Její autoři, známý lékař
celostní medicíny MUDr. Josef Jonáš a renomovaný
publicista a spisovatel Jiří Kuchař, v ní nabízejí desít-
ky přírodních zdrojů, z nichž některé jsou považová-
ny za léčebné prostředky budoucnosti. Popisují také
stovky návodů na terapii celé řady problémů, počínaje
ústní dutinou a zlatým stafylokokem přes chřipky, an-
gíny, chronické záněty a dětské průjmy až po virová
onemocnění anebo ženské problémy, včetně obávané
kandidózy. Kniha je velmi praktická i proto, že pro za-
měření na konkrétní problémy je k dispozici podrob-
ný přehled léčebných indikací s odkazy na jednotlivé

rostliny, pomocí nichž lze nemoc eliminovat, množství
různých úprav a zpracování, od nejjednodušších nálevů
až po tinktury a výtažky.
„Přírodní antibiotika se u nás od doby vydání knihy sta-
la pojmem. Naším cílem bylo, aby si lidé uvědomili, že
mají alternativu, že existuje i jiná volba než jít do lékár-
ny pro chemický prostředek,“ uvádí k tomu Jiří Kuchař.

Válka v organismu
Během užívání syntetických antibiotik probíhá v lid-
ském organismu biologická válka, při níž je „bojovým
úkolem“ chemického léku zlikvidovat původce nemoci.
Antibiotické působení ovšem zasahuje celý organis-
mus, i když se třeba jedná o podávání cílených antibio-
tik. A pokaždé přitom trpí střevní mikroflóra.
„V České republice se ročně předepíše na 15 milionů
dávek syntetických antibiotik a mnozí lidé je berou ví-
cekrát za sebou. Ti patří mezi nejvíc ohrožené střevní
dysbiózou,“ varuje MUDr. Josef Jonáš. Tak se označu-
je nerovnováha ve střevní mikroflóře, při níž dochází
k množení škodlivých bakterií. Ze své praxe ví, že
správné osazení střevní mikrobioty je základem naše-
ho zdraví. „Bakterie střevní mikroflóry jsou například
hlavním producentem nesmírně cenného vitaminu K,“
připomíná málo známý fakt.
Podle zkušeností dr. Jonáše by pacient hned po ukon-
čení léčby měl začít s ozdravnou kúrou. „Ochrana proti
infekcím a toxickým látkám je totiž jednou z nejdů-
ležitějších úloh střevní mikroflóry, protože do našeho
zažívacího traktu vstupuje spolu s potravou denně velké
množství mikroorganismů. Bariéra střevní mikroflóry
nebezpečné bakterie vyloučí, anebo je ponechá v při-

jatelném množství. Pokud však nastane dysbióza, zů-
stávají škodliviny ve střevech v obrovských kvantech
a stávají se původci dalších škodlivých procesů. A pro-
tože současná medicína často považuje syntetická anti-
biotika za lék první volby, pacient dostane další dávku,
která stav jeho střevní mikroflóry ještě zhorší, a bludný
kruh se uzavře.“

Střevní obnova
„Když vyšla naše kniha Svět přírodních antibiotik, byli
jsme brzy konfrontováni s dotazy typu, co dělat potom,
když nastane taková situace, že člověk syntetická
antibiotika užívat prostě musí. Po nějaké době vznikla
publikace Jak dál po antibiotikách (a během jejich
užívání), která nabízí odpověď,“ říká Jiří Kuchař.
Základní pojetí této průkopnické knihy má dva kroky:
doplnit do organismu přírodní cestou ty bakterie, kte-
ré byly s největší pravděpodobností zničeny, je první
z nich. Druhým je dlouhodobě „krmit“ prospěšné střev-
ní bakterie, aby se mohly samy nerušeně rozmnožovat.
„Při dnešní běžné stravě plné sacharidů to jde jen obtíž-
ně. Proto nabízíme celou řadu způsobů, jak si pomoci.
V oblasti probiotik jsou to hlavně kvašené superpotra-
viny, protože při tzv. mléčném kvašení vzniká vedle
vitaminu C i velké množství příznivých bakteriálních
kmenů, které působí proti zánětům a vracejí do trávi-
cího systému vyhubené druhy bakterií,“ vysvětluje
MUDr. Josef Jonáš. Pojem mléčné kvašení vzniknul
na konci 19. století a v současné době je do této skupiny
řazeno jedenáct rodů, z nichž většina s mlékem nic spo-
lečného nemá, což většina lidí netuší.
Jako potravu pro zdraví prospěšné bakterie navrhují
autoři knihy Jak dál po antibiotikách (a během jejich
užívání) léčivé polévky a přírodní zdroje vlákniny,
mořské i sladkovodní řasy, butyrát, vitamin K nebo
houby. Významnou roli při obnově střevní mikroflóry
hrají také smoothies a míchané nápoje, stejně jako
ořechy nebo rostlinné oleje.

Michael Schubert

AntibiotikA
Přírodní naděje a syntetická hrozba

inzerce







www.metro.cz SVĚT pátek 13. října 2017 16

Starosta si všiml,
že kostel z vedlejší
obce na letáku vy-
padá jinak než ve
skutečnosti.

Na německý obchodní řetě-
zec Lidl se opět snesla kritika
kvůli chybějícím křížům
v jeho reklamních materiá-
lech. V italské pobočce v obci
Camporosso v Ligurii visela
fotografie kostela ze soused-
ního dvoutisícového městeč-

ka Dolceacqua, ale bez křížů.
Řetězci si stěžoval místní sta-
rosta, napsala agentura DPA.
Lidl na svou obranu uvedl,

že fotografii obdržel z foto-
grafické databáze. „Nevšimli
jsme si, že na fotografii chy-
bějí kříže. V žádném případě
se nejedná o marketingovou
strategii, ale pouze o nepozor-
nost, za niž se jak našim zá-
kazníkům, tak obyvatelům
Dolceacqua omlouváme,“
píše se v tiskové zprávě. Obrá-
zek byl odstraněn a firma se
starostovi omluvila.
Lidl se kvůli vyretušova-

ným křížům dostal na přední

stránky novin již dříve, když,
jak přiznal, dal v rámci svého
Řeckého týdne odstranit kří-
že z fotografií kostelů na řec-
kém ostrově Santorini. Teh-
dy narazil na odpor v několi-
ka evropských zemích včetně
České republiky, kde se proti
chybějícím kostelním kří-
žům ozval i kardinál Domi-
nik Duka.
Společnost se i v tomto pří-

padě omluvila. Zároveň ale
na vysvětlenou uvedla, že jde
o součást její obchodní politi-
ky, v níž usiluje o zachování
náboženské a politické ne-
utrality. ČTK,MET

Španělsko oslavovalo Hispánský den
Každoročně se ve Španělsku 12. říjen slaví jako Dia de la Hispanidad, Hispánský den. Je
věnován patronce všech hispánských národů a španělské občanské gardy Nuestra Seňo-
ra del Pilar. Je také státním svátkem a připomínkou historické plavby Kryštofa Kolumba
a objevení Ameriky, které na tento den právě připadá. V hlavním městě Madridu se kona-
la také velká vojenská přehlídka. Její součástí byl i ceremoniální maskot – koza. AP

Šnek uhynul
V Británii uhynul šnek Je-
remy s vzácnou levotoči-
vou ulitou. V zemi se stal
jako přírodní rarita ce-
lebritou, když se vědci od-
mítli smířit s jeho nedob-
rovolnou sexuální absti-
nencí a za pomoci veřej-
nosti mu hledali partnery.

Našli sice dva, ale ti nako-
nec našli zalíbení jen
v sobě navzájem. Jeremy-
ho opatrovník, genetik
Angus Davison z Notting-
hamské univerzity, ale
včera řekl, že Jeremy se
nakonec přece jen spářil.
Dokonce zanechal potom-
ky – podle očekávání
s pravotočivou ulitou. ČTK

Všechny automobily s benzi-
novým a naftovým motorem
hodlá Paříž zakázat do roku
2030. Včera to oznámil čini-
tel pařížské radnice Christo-
phe Najdovski, který je odpo-
vědný za dopravu. Podobný
plán ohlásil nedávno pro ce-
lou Francii ministr životního

prostředí, který se zavede-
ním opatření počítá o deset
let později.
„Jde o dlouhodobé plánová-

ní ohledně strategie, která
sníží skleníkové plyny,“ řekl
Najdovski. „Doprava je jed-
ním z hlavních zdrojů sklení-
kových plynů, proto plánuje-

me do roku 2030 opustit auta
se spalovacím motorem, re-
spektive auta na fosilní pali-
va,“ řekl.

Francouzská metropole
bude v roce 2024 hostit letní
olympijské hry a do této udá-
losti chce skoncovat s nafto-
vými automobily. ČTK

19. 10. - 22. 10. 2017

inzerce

Zprávy krátce Lidl opět neměl
kříže na kostele

Paříž. Chce zakázat auta
se spalovacím motorem

Alzheimercentrum hledá do svého týmu v Průhonicích
kolegu/kolegyni na pozici
Pracovník v sociálních službách / ošetřovatel-ka

Hledáte smysluplnou práci? Rádi
pečujete o seniory? Hledáme právě Vás!

Volejte: +420 774 774 733
www.alzheimercentrum.cz/o-nas/volne-pracovni-pozice/

Vítáme i absolventy a zájemce bez
předešlých zkušenos v oboru! Kvalifikace
v oboru není podmínkou, potřebné vzdělání

zajis me v rámci pracovního poměru!



www.metro.cz SVĚT pátek 13. října 2017 17

www.billa.cz

NOVĚ OTEVŘENO
MLADOBOLESLAVSKÁ, PRAHA-VI

NOŘ

Nabídka platí od středy 11. 10. do úterý 17. 10. 2017.

690

-36%

100 g = od 9,95 Kč

2190
-35%

1690

-26%

Okurka salátová
1 ks

Španělsko
dříve 10,90

Zlaté boxy
od 146 g, více druhů

dříve 33,90

Olma
čerstvé mléko 1,5%

1 l
dříve 22,90

Za posledních
20 let poklesla šim-
panzí populace
v Pobřeží slonoviny
o 90 procent.

Vú! Vú! Pronikavý křik se
nese k nebi. Ponso je jediný
z dvacetičlenné šimpanzí ko-
lonie na maličkém ostrově

v Pobřeží slonoviny. Všichni
jeho kamarádi záhadně uhy-
nuli. Ochránci přírody zaháji-
li kampaň za jeho záchranu.
Ostrov šimpanzů u obce

Grand-Lahu asi sto kilometrů
od Abidžanu je kus tropické-
ho lesa u delty řeky Banda-
man. Žila na něm dvacítka
velkých opic, které byly vy-
užívány pro lékařský výzkum
rakoviny. Ponso je jediný, kte-
rý ze skupiny 20 šimpanzů,
jež sem v roce 1983 přivezla

laboratoř Vilab-Liberia, pře-
žil. Od srpna 2015 platí sdru-
žení nazvané Ponsovi přátelé
jeho stravu a pečovatele Ger-
maina.
Každé ráno se šedesátiletý

důchodce Germain Dženema-
ja Koidža s rukama plnýma
potravy a léků vydává ve své
malé loďce na ostrůvek, kde
Ponso žije. Šimpanz ho vítá
křikem a skáče z větve na vě-
tev. Před dvěma lety tento asi
metr vysoký opičák prožil

drama. „Jeho družka a jejich
dvě děti záhadně zahynuly,“
říká Koidža. „Ponso je jako
moje dítě. Nechci, aby odešel.
Usiloval jsem o to, abymu po-
slali jinou samici,“ říká Ger-
main, jehož rodina se specia-
lizuje na práci s primáty, počí-
naje jeho otcem a konče jeho
jedenadvacetiletým synem.
Malá vesnička na ostrově je

také odhodlána zachránit po-
sledního šimpanze, který se
už stal členem jejich rodin.

Jeho případ také dojal Ameri-
čanku francouzského půvo-
du Françoise Stephensono-
vou, která má v Lahu hotel.
Postavila se do čela výboru
pro záchranu zvířete. „Dělám
prostředníka mezi dárci
a Germainem. Při poslední
návštěvě jsme se s Ponsem ob-
jímali a líbali, strkal mi prsty
do uší a do nosu. Opouštěla
jsem ostrov s pocitem, že
jsem byla na jiné planetě,“
říká Stephensonová. ČTK, MET

inzerce

Probudila se
Jihozápadní oblast Japon-
ska po šesti letech zasáhla
erupce sopky Šinmoedake,
přilehlá města a vesnice se
tak ocitla pod vrstvou po-
pela. Vulkán na ostrově Kj-
úšú, vybuchl už ve středu
a včera chrlil popel do výš-
ky bezmála dvou kilomet-
rů. Japonský meteorologic-
ký úřad zvýšil stupeň ohro-
žení na třetí na pětistupňo-
vé škále. Sopka je součástí
řetězce Kirišima, který tvo-
ří přibližně dvě desítky vul-
kánů. AP

Zprávy krátce

Osvobodili
rukojmí
Pákistánská armáda vče-
ra oznámila, že se jí po-
dařilo osvobodit Kanaďa-
na, jeho americkou man-
želku a jejich tři děti ze
zajetí Tálibánu. K zá-
chranné operaci pomoh-
ly informace, kterou po-
skytly americké tajné
služby. Rodinu unesli
v Afghánistánu v roce
2012. ČTK

Z kolonie šimpanzů zbyl jediný



www.metro.cz VÍKEND pátek 13. října 2017 18

Bývalý triatlonistaMartin Dvo-
řák je majitel sportovně-mar-
ketingové firmy SportGroup
a pořádá řadu sportovních
akcí. V rozhovoru pro Metro
vzpomínal i na olympiády.

Jak probíhá letošní Kilpi
Trail Running Cup a co
zájemce ještě čeká?

Stabilizoval se v termíno-
vých listinách běžců. Jsem
rád, že zůstávají ti, kteří
s námi běhají již léta, a přichá-
zejí další. Sjednotili jsme vzdá-
lenosti na půlmaratony a ve
městech na 10 kilometrů. Zá-
roveň jsme na všech devíti zá-
vodech přidali začátečnickou
pětku pro ty, kteří si na terén-
ní půlmaraton netroufnou.

V neděli 22. října se běží
v rámci seriálu Česko-ně-
mecký půlmaraton, který
má částečně trasu i v Ně-
mecku. Je to náznak ex-
panze do zahraničí?

Závod v Českém lese je naší
výzvou. Stále neobjevená kra-
jina bez turistů a s divokou
přírodou, která se utvářela
v zakázaných hraničních pás-
mech izolovaně. Že se běží
částečně i v Německu, je pri-
ma. Do zahraničí se však ne-
chystáme. U nás je plno krás-
ných a málo objevených míst.

Bude zase v zimě okruh
pro běžkaře v Chuchli?

Věřím, že okruh v Chuchli
opět bude, a brzo chystáme
v Praze také překvapení. Jsem
přesvědčen, že zasněžíme
hned, jakmile to půjde. Bohu-
žel je plno lidí, kteří si myslí,
že je to automatické, což
není. S Katkou Neumanno-
vou o tomusíme dost bojovat.

Loni jste pořádal akci
Olympijská náplavka,

chystáte na zimní olympiá-
du podobnou akci?
Rád bych, ale to je proza-

tím předčasné. Minimálně
v Chuchli něco podnikneme.

Sám jste mohl jet jako
sportovec na olympiádu
1984 do Los Angeles. Kdy
jste se dozvěděl, že na
olympiádu nemůžete?
Před pár lety jste dostal
dodatečně jako omluvu
medaili, jak to vnímáte?

Dozvěděli jsme se to až ně-
kdy těsně před ní. Předloni
jsme dostali od parlamentu
medaili a diplom. Zdá se to
jako výsměch, ale není. Byli
první, kdo si z vrcholných
představitelů vůbec vzpo-
mněl. Vážím si toho.

Na olympiádě jste byl
aspoň jako trenér v Syd-
ney, jaká byla atmosféra?

Získali jsme s Janem Řehu-
lou první a poslední českou
medaili v triatlonu vůbec, tak-
že to lepší být nemohlo. Atmo-
sféra byla skvělá. Všímal jsem
si zejména místních lidí.
Olympiádou žili. Buď pomáha-
li, nebo dobrovolně odjeli ze
Sydney, aby městu ulehčili.
To v Evropě není možné ani
to nikoho nenapadne.

Jako triatlonista jste ho
zvládl v roce 1993 jako prv-
ní Čech pod devět hodin.
Co to pro vás znamenalo?
Tehdy to pro mě byl velký

cíl. Bylo nás hodně, kdo jsme
na to měli. I na závodě v ně-
meckém Rothu jsem o tuto
pozici bojoval do posledních
kilometrů. Změnila se techni-
ka, výživa, tréninkové proce-
sy. Já jsem jel na housku se sa-
lámem. Doplňková výživa
byla na počátku. PAVEL URBAN

Restaurace a bar Spices před-
staví festival mořských plodů
od 2. do 5. listopadu. Hosté se
mohou těšit na čerstvé ústři-
ce, krevety či tataráčky z ryb
připravované přímo před zra-
ky hostů a servírované na
ledu. V nabídce naleznete
také pikantní slávky či humra
na asijský způsob. Cena menu
na osobu je 1490 korun. Rezer-
vace stolu je možná na spices
@spicesrestaurant.cz. MET

Na pondělí připadá Světový
den chleba. Místo oslav je ale
spíše důvod ke smutku. Peka-
řů je u nás málo. „Spolupracu-
jeme s učilišti a nabízímemla-
dým pekařům místa, ale ze
škol jich vychází málo. Za-
městnání tak najde i ten, kdo
v pekařině nemá vzdělání, ale
o obor má zájem,“ říká Pavel
Meduna, šéf pekáren Globus.

Malý zájem o obor pekaře
a cukráře potvrzuje Pavel Raš-
ka ze Střední průmyslové ško-
ly Podskalská: „Do prvního
ročníku jsme letos přijali jede-
náct uchazečů oboru Zpraco-
vání mouky, technologie
a cukrářských výrobků.“
Podle něj má nezájem o obor
na svědomí malý věhlas řeme-
sel, pekařství nevyjímaje. MET

David Koller
Koncertní šňůra Barbour
uvádí David Koller Acous-
tic Tour, koná se v divadel-
ních a kulturních sálech
po celé zemi. Turné začne
24. 10. v Ústí nad Labem
a skončí 14. 12. v Plzni.
Vstupenky jsou k dostání
v předprodejích a v mís-
tech konání akcí. ARCHIV

Ústřice na ledu ARCHIV

Martin Dvořák ARCHIV

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
DÁRKOvý balíček k filmu SNĚHulÁk

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenuje postava detektiva ve filmu?

a) Dion beebe b) Harry Hole c) J. k. Simmons

ADAPTACE DĚSIVÉHO THRILLERU JO NESBØA
OD REŽISÉRA FILMU JEDEN MUSÍ Z KOLA VEN

MICHAEL FASSBENDER

V KINECH OD 12. ŘÍJNA

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁvNÁOD-
POvĚĎ (A, B, nebo C), do před-
mětu e-mailu uveďte SNĚHULÁK.
Pět osob vyhraje knížku a 2 volné
vstupenky do kina. výherce bude
kontaktován e-mailem do 3 pra-
covních dnů. více informací o pra-
vidlech soutěže a vyzvednutí cen
najdete nawww.metro.cz

Čeští pekaři. Počet klesá,
i když jich je potřeba víc

Festival. Mořské plody
v neodolatelném menu

Zprávy krátce

Cate Blanchett
v Národní galerii
Podzimnímu programu
ve Veletržním paláci
bude vévodit filmová in-
stalace berlínského
umělce Juliana Rosefeld-
ta Manifesto v hlavní
roli s australskou hereč-
kou Cate Blanchett. Ta
ve třinácti rolích předsta-
ví návštěvníkům mani-
festy, které stály u zrodu
moderního umění. Tra-
diční Autumn Opening
se koná 18. října, zaháje-
no bude celkem pět vý-
stavních projektů. Vstup
na Manifesto je zdarma.

Gaia na turné
V listopadu se dívčí sku-
pina Gaia Mesiah rozje-
de na šňůru s názvem Te-
leporTour. Turné odstar-
tuje 2. listopadu v Kutné
Hoře. Kvarteto zavítá tře-
ba do Valašského Meziří-
čí, Jablonce nad Nisou,
brněnské Flédy i do Lu-
cerna Music Baru v Pra-
ze, kde turné 22. listopa-
du zakončí. MET

Festival v Jihlavě
342 snímků uvede od 24.
do 29. října mezinárodní
festival dokumentárních
filmů v Jihlavě. Budou
mezi nimi i portréty poli-
tiků Milouše Jakeše a Vla-
dimíra Mečiara. ČTK

inzerce

„Jel jsem devět hodin
na housku se salámem“



Využijte podzimní slevu

14.10. 2017

50%50
na všechny sedací soupravy a postele na míru

*Nabídka platí pouze dne 14.10. 2017 nebo do vyprodání zásob v prodejnách ASKO - NÁBYTEK Praha - Štěrboholy a Praha - Čakovice.
Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

*Nabídka platí pouze dne 14. 10. 2017 nebo do vyprodání zásob v prodejnách ASKO - NÁBYTEK Praha - Štěrboholy a Praha - Čakovice.

Praha - Štěrboholy · Praha - ČakovicePraha - Štěrboholy · Praha - Čakovice

za
NA BYTOVÉ DOPLŇKY,
KOBERCE A SVĚTLA

Nabídka platí pouze dne 14.10.2017 v prodejně

ASKO-NÁBYTEK Praha - Štěrboholy a Praha - Čakovice

nebo do vyprodání zásob. Sleva se odečítá z prodejní

ceny druhého levnějšího produktu. Nabídka neplatí

na produkty z akční nabídky 710O1/M1 nebo na

výprodejové kusy. Slevy nelze kombinovat ani sčítat

s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze na nově

uzavřené zakázky.

1 2
DRUHÝ
PRODUKT



www.metro.cz VÍKEND pátek 13. října 2017 20

V úterý skončila v Praze už
21. konference Forum 2000,
která se zabývá lidskými prá-
vy a demokracií. Mezi 170 de-
legáty nechyběl ani Nguyen
Quang A, který neváhá kriti-
zovat autoritářský režim ve
svém rodném Vietnamu a je
vzorem mnoha mladým akti-
vistům. Příběh bývalého čle-
na komunistické strany je vel-
mi zajímavý. V zemi napří-
klad pomáhal zavést internet
a podnikal v oblasti IT. Při-
tom je pod neustálým dohle-
dem tajné policie. (Nezkrácený
rozhovor na www.metro.cz)

Jak se žije s pocitem,
že jste sledován?

Je to velmi náročné. Člově-
ka to může přivést k šílenství.
Pořád cítíte, že je někdo
u vás, že ví, co děláte, jste pod
neustálým tlakem. Pokud jste
ale dost silný, můžete nad
tímnepříjemnýmpocitem vy-
hrát – snažíte se meditovat,
připustit si, že se vám děje
něco nepříjemného, při-
jmout to a pokusit se brát to
jako výzvu. Jedině tak je mož-
né si postupně zvyknout na
tyto podmínky. Dokonce se
určitým způsobemmůžete cí-
tit šťastný – protože jste si při-
pustili, že stojíte před výzvou
a našli jste si cestu, jak jí čelit.
To vám přinese klid. Víte, že
o vás všechno vědí, ale přesta-
ne vám to vadit.

Jako mladý jste byl také
členem Komunistické stra-
ny Vietnamu, je to tak?

Ne tak docela. Jako mladý
jsem byl totiž v Budapešti
a studoval jsem. Teprve když
jsem získal PhD. v oblasti
elektrotechniky, povolali mě
ve Vietnamu do armády. Moje
expertiza byla v té době pro
armádu velice důležitá – baví-
me se o druhé polovině
70. let. Co jsem měl dělat?
Stal jsem se vojenským dů-
stojníkem a tehdy jsem se
také musel přidat ke straně.
To bylo v roce 1978.

Lišila se tehdejší a dnešní
komunistická strana?

Ano. Velmi. Tehdyměla ale-
spoň nějakou legitimitu. Or-
ganizovala boj proti vnějšímu
nepříteli. (Válka ve Vietnamu
skončila v roce 1975 – pozn.
red.) Chtěli zemi osvobodit
od cizí nadvlády. Komunisté
si tím dokázali na svou stranu
získat mnoho intelektuálů –
a nejen ve Vietnamu. I mnozí
slavní myslitelé, například
z Francie, přijížděli do Vietna-
mu, aby se přidali na jejich
stranu. Komunisti tehdy taky
posílali lidi ven, aby se mohli
učit. Díky tomu jsem třeba já
mohl odjet do Maďarska –
abych získal technické znalos-
ti a po válce mohl pomoct po-
stavit zemi na vlastní nohy.
To všechno bylo fajn. Ale kdy-

bych nebyl v armádě, nikdy
bych do strany nevstoupil.

Co bylo pak?
Po nějaké době jsem znovu

odjel do Budapešti. Tam jsem
byl od roku 1982 do roku
1987 – přednášel jsem na stej-
né univerzitě, kde jsem dříve
studoval. V té době jsem také
neměl žádné spojení se stra-
nou – ale byl jsem fakticky stá-
le členem. Když jsem se pak
vrátil do Vietnamu, podařilo
se mi z armády odejít. Odešel
jsem do Saigonu a stal se ze
mě obchodník. Začal jsem
prodávat počítače. Obchodo-
vali jsme s Ruskem, tehdy to
byl dobrý byznys. Takže když
se věci měnily v roce 1989,
byl jsem především vMoskvě.
Ze strany jsem vystoupil
v roce 1993.

Proč právě tehdy?
Do té doby jsem se tou ideo-

logií nijak nezabýval. Byl
jsem dlouho jen přesvědčený
výzkumník, matematik a pak
obchodník. V 90. letech se to
ale začalo měnit. V roce 1991
obvinila strana mou společ-
nost z daňových úniků v hod-
notě 10 milionů amerických
dolarů. To byl naprostý ne-
smysl. Začal jsem příliš bohat-
nout a to se jim nelíbilo. Te-
prve tehdy jsem si uvědomil,
že režim, ve kterém žiju, je
problém. Proto jsem se o něm

začal všechno učit. A taky
o právu, o ekonomii, o politi-
ce. Uvědomil jsem si, že se sys-
témem je něco špatně, když
se nemohu dovolat práva,
a chtěl jsem najít cestu, jak
ho změnit.

Ve Vietnamu jste stál
u zavádění internetu...
Nejenom já, byli jsme tři.

Zástupce ministra na minis-
terstvu vědy, technologie a ži-
votního prostředí, vedoucí
komunikací a technologií
Vietnamu a až pak já. V roce
1988 jsme založili profesio-
nální asociaci – vietnamskou
IT asociaci. Tam jsem pak pů-
sobil jako vedoucí a pod
mým vedením okolo roku
1997 se nám podařilo zavést
do Vietnamu internet. Nejtěž-
ší bylo přesvědčit stranu, že
je internet dobrá věc. My tři
jsme museli hodně lobbovat.
Musel jsem za různými stra-
nickými komisemi, za členy
politbyra. Museli jsme pře-
svědčit policii! Hrozně se
toho báli. Zmiňovali povstání
v Moskvě, tvrdili, že to všech-
no způsobil internet a e-mail.
Před třemi lety jsem potkal
znovu toho policistu, se kte-
rým jsem tehdy mluvil. Řekl
mi: Kdybychom měli ponětí,
jak bude internet vypadat
dnes, nikdy bychom tě nepo-
slechli! PETR HOLEČEK, ZUZANA
GRUBEROVÁ (ČLOVĚK V TÍSNI)

PŘÍBĚH PANA „A“
JAK SE VE VIETNAMU ZAVÁDÍ INTERNET? „NEJTĚŽŠÍ BYLO

PŘEMLUVIT POLICII,“ VZPOMÍNÁ NGUYEN QUANG A

Dr. Nguyen Quang A

Narodil se v roce 1946. V Bu-
dapešti vystudoval telekomu-
nikační technologie, ve Viet-
namu pak úspěšně podnikal
v oblasti výpočetních techno-
logií a bankovnictví.

● Přeložil do vietnamštiny
více než tucet knih o politice
a ekonomii od evropských
myslitelů. Je členem a kon-
zultantem mnoha občan-
ských iniciativ, přitom je
pod dohledem tajné policie
a jsou mu znemožňována se-
tkání se zahraničními funk-
cionáři. Loni byl zadržen
před setkáním s preziden-
tem USA Obamou.

● V roce 2013 se stal jedním
ze zakladatelů Fóra občan-
ské společnosti, jehož cílem
je propagovat hodnoty de-
mokracie a podporovat svo-
bodu projevu. V roce 2016
se pokusil o kandidaturu do
Národního shromáždění, jež
sice nebyla státními orgány
schválena, ale podařilo se
mu získat velkou pozornost
ve Vietnamu i v zahraničí.

Citát

„Začal jsem příliš
bohatnout a to se jim
nelíbilo. Strana mou
společnost obvinila
z daňových úniků.“

ROZHOVOR
Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz VÍKEND pátek 13. října 2017 21

akční nabídky
z naší

OD ČTVRTKA DO NEDĚLE 12. 10. – 15. 10. 2017

ČT PÁ SO NE

PLATÍ:

v ý h o d n é n á k u p y Více v letáku
od 12.10.x x l

Cena bez Penny karty 19,90 Kč, cena s Penny kartou 1 Kč. Platí do vyprodání zásob.

Inspirujte se v našem
časopisu o vaření

Více v letáku 
od 12.10.

Cena bez Penny karty 19,90 Kč, cena s Penny 

Inspirujte se v 
časopisu o vaření

Více v letáku 

Inspirujte se v 
časopisu o vaření

Inspirujte se v Inspirujte se v Inspirujte se v 

CENABEZ PENNYKARTY

1,-
19,90 / -94%

44,90

AKCE

19,90
29,90� -33%

AKCE

13,90
16,90� -17%

13,90

CENABEZ PENNYKARTY

20,90
28,90 / -27%

AKCE

7,90
11,90� -33%

AKCE

2+1
28,60/1ks

42,90�

AKCE

99,90
229,-� -56%

AKCE

19,90
39,90� -50%

AKCE

18,90
27,90� -32%

MLÉKO
plnotučné, 3,5 %

tuku
1 l

KUŘE DUO*
chlazené
cena za 1 kg

CITRONY
balené | 500 g

100 g 3,98 Kč

OLOMOUCKÉ
TVARŮŽKY

100 g

MLÉKO KONDENZOVANÉ SALKO
8 % tuku, slazené

397 g
100 g 10,81 Kč

OPLATKA MILA
50 g | 100 g 15,80 Kč

COCA-COLA,
COCA-COLA ZERO,

FANTA POMERANČ,
SPRITE
1,75 l

1 l 10,80 Kč

PIVO
ZLATOPRAMEN
11
PET | 1,5 l
1 l 13,27 Kč

KÁVA JIHLAVANKA
mletá | 1 kg

JAHODY
cena za 100 g

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém
množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první
den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost
Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

tuku
1 l 

osoba/den
ks24M

A
X.

2 KUŘATAVBALENÍ

5MAX.

osoba/den
BALENÍ

100 g 3,98 Kč

osoba/den
ks10M

AX
.

osoba/den
ks24M

AX
.

osoba/den
ks24M

AX
.

1 kg
osoba/den

ks10M
AX

.

osoba/den
ks10M

AX
.

1 bod navíc
při koupi2 ks

S PENNY U STOLU
časopis o vaření,
51 receptů,
124 stran
1 ks

inzerce

Festival Kytara napříč žánry,
který letos slaví dvacáté naro-
zeniny, se vydává na cestu po
koncertních sálech v Praze,
Táboře, Pardubicích, Havlíč-
kově Brodě a na řadu dalších
míst. Festivalový prolog se
uskuteční zítra v Černoši-

cích. V neděli jej slavnostně
zahájí společný koncert reno-
movaného kytaristy s blueso-
vými kořeny Davea Goodma-
na z Kanady, jehož brilantní
a nápaditou hru kdysi ocenil
i na chválu konkurentů jinak
skoupý legendární John Lee

Hooker, a českého talentova-
ného kytaristy Adama Pavlíč-
ka. Zvuk klasických koncert-
ních kytar a akustických ky-
tar různých typů obohatí
také rozmanitá a barevná zvu-
ková škála mandolíny. Kro-
mě vynikajících zahranič-

ních hostů obohatí Kytaru na-
příč žánry samozřejmě také
plejáda českých kytarových
mistrů v čele renomovaným
Pavlem Steidlem. Zahraje ví-
těz loňské kytarové soutěže
Svazu autorů a interpretů
Adam Pavlíček, Pražský ko-

morní kytarový orchestr, čes-
koamerické Vince Agwada
Trio a do strun se s chutí opře
i hrající „kapitán“ festivalu
Stanislav Barek. Ze zdravot-
ních důvodů nemůže vystou-
pit doyen české koncertní ky-
tary Jiří Jirmal. MET

Výzkumem ženské sexuality,
žárlivosti a nevěry v evoluč-
ním kontextu se Kateřina Kla-
pilová, vedoucí výzkumné la-
boratoře Evoluční sexuologie
a psychopatologie v Národ-
ním ústavu duševního zdraví,
zabývá už více než deset let.
Co si například myslí o žen-
skémorgasmu? „Je to biologic-
ký nástroj pro udržování ženy
v dlouhodobémvztahu, odmě-
na, kterou má žena k dispozi-
ci. Dlouho se totiž spekulova-
lo o tom, proč jej ženy vlastně
mají, když ho, na rozdíl od
mužova orgasmu, k reproduk-
ci nepotřebují. Zdá se, že exis-
tuje proto, aby ženu motivo-
val k pravidelnému sexu
s partnerem, který se jí osvěd-
čil. Dostatečný přísun sexu
pak posiluje také spokojenost
muže,“ tvrdí vědkyně. Jak se
k nevěře staví evoluce? A je
žárlivost negativní vlastnost,
nebo spíš obranná funkce na-
šeho těla? Více čtěte v novém vy-
dání týdeníku Téma.

Zprávy krátce

Hentai
Corporation
mají desku
Hentai Corporation prá-
vě dokončili nahrávání
svého druhého studiové-
ho alba Intracellular
Pets. Slavnostní křest
proběhne 27. října
v pražském Paláci Akro-
polis. Už dnes však kape-
la v Opavě zahájí své tur-
né, které zakončí 18. lis-
topadu v Jihlavě. MET

Děsnej pátek
Vztah mezi matkou a do-
spívající dcerou, plný ne-
dorozumění a nepocho-
pení, je hlavním téma-
tem komického muziká-
lu Děsnej pátek, který
v české premiéře připra-
vuje Městské divadlo
Brno. Po další z mnoha
hádek si matka s dcerou
kouzlem vymění na je-
den den svá těla. Začíná
tak kolotoč bláznivých
i vážnějších situací. ČTK

Kytara napříč žánry. Přijede i bluesman Goodman

Tajemství.
Žárlivost
a nevěra



www.metro.cz VÍKEND pátek 13. října 2017 22



www.metro.cz VÍKEND pátek 13. října 2017 23

V Praze vznikl
první český
fitness-klub
kombinující
hudbu a pohyb.

Správná hudba vámmůže po-
moct udělat kýžený extra
dřep či sklapovačku, i když se
cítíte opravdu unavení. To je
hlavní motto týmu nového
Fitness Music Clubu John
Reed, který před nedávnem
vznikl v budově Charles Squa-
re Center na Karlově náměstí
v Praze. „Věříme, že hudba
a fitness spolu úzce souvisí.
Jde o podpůrnou sílu a věří-
me, že ten pravý soundtrack
vás dokáže nabudit k lepším
výkonům a pomůže vám jít i
za vaše hranice. To, že dává-
me důraz na hudbu, dokazu-
je i živé hraní v klubech, kde
dvakrát týdně hrají dýdžejo-
vé,“ říká šéf propagačního
týmu klubu Marcus Adam.

Nápad spojit hudební klub
s fitkem se zrodil v hlavě Rai-
nera Schallera, zakladatele

a ředitele koncernu McFit
Global Group. Ten při svých
cestách po světě posbíral in-
spiraci z různorodých kultur,
kterými byl na cestách ne-
ustále obklopen. Díky tomu
podle Adama vtiskl klubu ori-
ginální tvář.
„Je zde k vidění kombinace

street artu, etno prvků a mo-
derního umění podpořená
speciálním konceptem osvět-
lení. Díky této atmosféře mo-
hou lidé v posilovně trávit
více času. Opravdu chceme

členy motivovat k hodnotné-
mu posilování a unikátní
design a atmosféra je toho ne-
dílnou součástí,“ dodává
Adam.
Pražský John Reed je sou-

částí značky, která má již je-
denáct „základen“ v Němec-
ku, první dva kluby byly ote-
vřeny v červnu 2016 v Bonnu
a Salcburku, další najdeme
třeba v Budapešti či Benát-
kách. „Pražská pobočka bude
patnáctou otevřenou lokací.
Dále je v průběhu tohoto
roku v plánu otevření dalších
fitness-studií v Evropě a Ně-
mecku,“ doplňuje Adam.
Otvíračky klubu v polovině

září se zúčastnil také zpěvák
a vášnivý sportovec Ben Cris-
tovao. Toho podle jeho slov
koncept klubu nadchl. „Měl
jsem šanci klub navštívit ješ-
tě před otevřením. Strašně se
těším, až uslyším na místě
živé dýdžeje, protože pro mě
osobně hudba znamená hod-
ně a je součástí mého života,“
říká Cristovao.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz V klubu cvičil i zpěvák Ben Cristovao. JOHN REED

UUUHHHALLOWEEN
PRAHA JIŽ
Rytířská ulice Praha 1
Václavské náměstí 13
Praha hlavní nádraží
OC Nový Smíchov
OC Černý Most
NC Chodov

sledujte nás!@flyingtigerczwww.flyingtiger.com

6x6
Rytířská ulice Praha 1

6
Rytířská ulice Praha 1Rytířská ulice Praha 1

6
Rytířská ulice Praha 1Rytířská ulice Praha 1

6
Rytířská ulice Praha 1Rytířská ulice Praha 1

6
Rytířská ulice Praha 1Rytířská ulice Praha 1

6
Rytířská ulice Praha 1
Václavské náměstí 13

6
Václavské náměstí 13Václavské náměstí 13

6
Václavské náměstí 13
Rytířská ulice Praha 1
Václavské náměstí 13
Rytířská ulice Praha 1

6
Rytířská ulice Praha 1
Václavské náměstí 13
Rytířská ulice Praha 1

xRAHA JIŽ RAHA JIŽ 66x6
Rytířská ulice Praha 1

6
Rytířská ulice Praha 1

x6x6x

zkrátka musí být strašidelný, jinak by to ani nebyl
Halloween. Inspirujte se na stránkách www.flyingtiger.com

a přijďte si vybrat a nakoupit z obrovského množství produktů.
Ve Flying Tiger Copenhagen najdete mnoho dekorací, kostýmů,

sladkostí pro zábavný a děsivý Halloween.

E R A S M U S
G E N E R AT I O N
N I G H T

19_10_2017 17:00_NoD
19:00_ROXY

výstava fotografií

příběhy „Erasmáků“

The Brownies

N.O.H.A
DJ FeFe

mujerasmus.cz/oslavy

#mujerasmus

FREE ENTRY
Welcome drink v ROXY
pro prvních 150
příchozích!

inzerce

Citát

V příštím roce budeme
otevírat více John
Reed klubů v Německu
a také ve Švýcarsku
a Francii.
MARCUS ADAM, FITNESS JOHN REED

Do fitka jako na diskotéku



www.metro.cz VÍKEND pátek 13. října 2017 24

Cesta z kuchyně
domalé dílny na
výrobu batohů.

Celý příběh začal, když si kou-
pil batoh, který musel rekla-
movat, a ukázalo se, že i když
stál čtyři tisíce korun, věci,
jež měly být kožené, nebyly.
„Dostal jsem se do situace,
kdy jsem nechtěl objednávat
batoh ze zahraničí a v práci
nebyl dostatečně spokojený,
tak se to zvrtlo,“ vzpomíná
Jiří Salač na to, co ho vedlo ke
koupi prvního šicího stroje
a jak se začal učit hledat ty
správné pracovní postupy.
Dnes vyrábí batohy, opasky
a tašky Clasp’pin v bývalé prá-
delně v Mníšku pod Brdy, za
kterými si stojí celým srd-
cem.
Začínal od nuly. „Přizná-

vám, že jako skautík jsem vy-
ráběl obaly na nože, ale spíš
na základní úrovni. Po poříze-
ní prvního šicího stroje jsem
zkoušel, co simohu smateriá-
lem dovolit. Pak se ukázalo,
že jeden stroj nestačí, tak
jsem postupně sbíral zkuše-
nosti,“ vzpomíná Jiří Salač.

Po roce si pronajal prostor
v bývalé prádelně, kdemá díl-
nu. „Vzpomínám, jak jsem za-
čínal v kuchyni, jeden stroj
jsemměl v ložnici a druhý ve
sklepě, tak to už je absolutně
nemyslitelné,“ usmívá se Jiří
Salač.
Pracuje s kůží i látkami

a každý materiál je specific-
ký. „Pořád přibývá nářadí
a vybavení, které potřebujete
do omezeného prostoru 12
metrů čtverečních dostat.
Teď se tam již nevejde téměř
nic. Vyrábím i kožené
opasky, které jsou šity ručně
sedlářským stehem, k tomu
potřebujete spoustu ručního
nářadí, některé se pořád vy-
platí objednat raději ze zahra-
ničí,“ přiznává.
Základy se učil na YouTu-

be. „Máte tammožnost dozvě-
dět se, jak se věci jmenují,
jak se dělají. Ale je potřeba
mít alespoň trochu manuální
zručnost a schopnost postu-
py zlepšovat. Hledat tu nejjed-
nodušší cestu, jak to udělat,“
říká. Když se rozhodl, že se
šitím batohů bude živit, uvě-
domil si, jak je náročné zefek-
tivnit si práci. „V první fázi
vás netlačí čas, vzorujete ná-
vrhy, relativněmáte času, ko-
lik chcete. Ale situace se rá-
zem změnila, když jsem skon-
čil v práci. Rozhodoval jsem
se, jestli se tomu budu věno-

vat naplno. Věděl jsem, že
budu chtít, ale říkal jsem si,
že třeba ta situace nastane
o rok nebo o rok a půl pozdě-
ji, kdy budu lépe připraven,“
dodává.
Přiznává, že jeho cesta byla

komplikovanější. „Lepší je za
někým zajít. Ale je to složité,
protože lidi, kteří dělají na ně-
jaké solidní úrovni, tak nera-
di poodhalují své zkušenosti
cizím lidem. Vždy existuje ně-
kolik postupů, jak dosáhnout
podobného výsledku, nejlep-
ší je však ten, ke kterému se
dopracujete vlastními zkuše-
nostmi,“ vysvětluje.
O šicích průmyslových stro-

jích nevěděl nic, ale stala se
z nich jeho posedlost. „Už mě
trochu opustila mánie sledo-
vání bazarů, zda se někdo ne-

zbavuje starých strojů. Větši-
na vybavení je již dlouho ro-
zebraná. Většina průmyslo-
vých šicích strojů je dostateč-
ně bytelných, aby vám dobře
sloužily i po desítkách let,“
říká.
Kolik batohů ušije za mě-

síc? „Na to je těžké odpově-
dět. Snažím se vyvarovat
toho, abych jeden batoh dělal
od začátku do konce. Tím, že
to všechno dělám sám, si prá-
ci mohu zjednodušit jenom
tím, že opakuji jeden krok ví-
cekrát. Udělám si třeba sérii
deseti batohů najednou,“ vy-
světluje Salač. Když mu do

toho přijde nějaká objednáv-
ka na něco, co nemá, tak se to
snaží udělat co nejrychleji
a sáhne po předem připrave-
ných částech.
Smateriály u nás je to složi-

té. Pro své výrobky používá
třísločiněnou kůži, kterou
v Česku seženete již jen od
dvou koželužen s velmi ome-
zenou nabídkou. „Toto čině-
ní probíháminimálně tři týd-
ny nebo měsíc za pomoci pří-
rodních činidel, což jsou ko-
řínky, listy, kůra stromů a čás-
ti rostlin zpracované do práš-
ku. Kůže se za působení tlaku
ve velkých bubnech máčí
a přidávají se další věci. Z his-
torického hlediska je to nej-
tradičnější, časově i finančně
náročnější. Jsou i jiné procesy
činění, například pomocí solí
chromu. „Většinou nakupuje-
me materiály od obchodní-
ků, kteří se snaží držet zboží
skladem. Přímo u výrobců
pak narážíte na minimální
odběry,“ říká Salač.
Co se týče látek, bere český

materiál. „Opět je to peripe-
tie, protože se pohybujeme
na strašně malé barevné šká-
le. Když chcete nějaké zajíma-
vé barvy, je to Anglie, Ameri-
ka a Čína. A poštovné platíte
volumetricky,“ povzdychuje
si. V Českumůžete nechat vy-
vzorovat vlastní barvu, ale
musíte si objednat minimál-
ně 300 metrů. „Ale takové
množství bych zpracovával
mnoho let,“ říká Jiří Salač.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Jiří Salač se učil základy i na YouTube.

Jeho batohy se hodí doměsta i na malé výlety. 2x CLASP’PIN

Zeptali jsme se na rady pro
výběr městského batohu.

● Pokud nosíte v batohu note-
book, tak by určitě měl mít
zádovou výztuhu. V ideálním
případě by měla být pěnová,
aby vám zajistila komfortní
nošení batohu.

● „Myslím si, že popruhy měst-
ského batohu ani nemusí být
polstrované, ale mnohem
důležitější je to, jestli jsou ana-
tomicky tvarovány,“ říká Jiří
Salač. „Polstrování u městské-
ho batohu, ne u sportovních,
vám spíš akumuluje teplo
a spíš se potíte,“ vysvětluje Sa-
lač. Kožené popruhy se přizpů-
sobí, povolí podle potřeby.
Sportovní a trekové batohy
mají jiná kritéria.

● Co je pravda na tom, že kůže
v zimě popraská? „Kůže sama
o sobě nepraskne, pokud je
vyživená, to zaručuje její odol-
nost a pružnost. Praskliny vzni-
kají tím, že materiál vysychá.
Nejideálnější jsou kondicioné-
ry složené z lanolinu a z olejů
na organické bázi. Lanolin je
nejlepší, dokonce odpuzuje
i vodu a dává se i do impreg-
nace. Vysychání podporuje
mráz a sucho,“ radí.

● Záleží také na tom, jak je kůže
ošetřena. „Řada výrobců ji na-
tře lakem, což znemožní další
vyživení kondicionérem. Ideál-
ní je kůže s otevřeným po-
vrchem, používám kondici-
onér s minimálním obsahem
vosku, který ji na povrchu
ochrání,“ dodává Jiří Salač.

Chtěl kvalitu, tak
se naučil šít sámAuver-sur-Oise, léto 1890.

Marguerite Gachetová je
mladá dívka, dusící se v
krunýři zvyklostí, který
ženy konce devatenác-
tého stolenímusejí nosit.
Stane se poslední láskou
Vincenta Van Gogha. Je-
jich setkání jim nadobro
zpřevrací životy. Jean-Mi-
chel Guenassia nám před-

kládápřekvapivou verzi tohotoobdobí.
Co kdyby doktor Gachet nebyl věrným zastáncem
impresionistů, ale naopak jejich chamtivým a ješ-
itným odpůrcem? Co kdyby jeho dcera byla příliš
vášnivá a příliš zamilovaná? Co kdyby Van Gogh
nespáchal sebevraždu?A co kdyby část jehoobrazů
vystavených v Musée d´Orsay byla falešná? Autor
na základě nejnovějších poznatků o umělcově ži-
votě klade spoustu otázek. A nachází na
ně nečekané odpovědi, které nám
předkládá s vypravěčskou bravu-
rou a dokumentaristickou věro-
hodností, jaké známe z Klubu
nenapravitelných optimistů.

JEAN-MICHEL
GUENASSIA
VALČÍK STROMŮ A NEBE

www.argo.cz

j

Jak vybírat městský batoh?

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SERVIS pátek 13. října 2017 25

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,2 °C
Rok výskytu: 1971

Min. 16
Max. 20

Min. 16
Max. 20

Min. 16
Max. 20

Min. 14
Max. 18

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

„To je pěkné, že jsi
trénoval žokeje, ale my
tady hrajeme fotbal!“

PAVEL FISPA
Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLEZÍTRA

14:25 Tak neváhej a toč speciál
15:30 Cestománie
16:00 Vyhrazeno pro pořady

politických stran, politic-
kých hnutí a koalicí kan-
didujících ve volbách do
Poslanecké sněmovny

16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Bydlet jako... v baroku
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

15:05 Nejvýznamnější operace
2. světové války (1/2)

16:05 Velká válka: První Vánoce
17:00 Sousedé
17:30 Japonské slavnosti
18:15 Vůně Atén s Miroslavem

Donutilem (6/7)
18:45 Večerníček
18:55 Vyhrazeno pro pořady

politických stran, politic-
kých hnutí a koalicí kan-
didujících ve volbách do
Poslanecké sněmovny

19:30 Deset století architektury
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 První republika II
(6/13)
Klouda zmizel a s ním
i starosti rodiny Valentů.
Přichází ale nejedno
varování a nakonec i smrt.
Vrátil se a tohle je jeho
vzkaz? Hrají: J. Vyorálek,
J. Koleník, M. Plánková
a další

20:55 13. komnata Milana
Schelingera

21:24 Výsledky losování
Šťastných 10

21:25 Všechnopárty
22:20 Zpátky se Sobotou
23:15 Ve jménu vlasti V
00:05 AZ-kvíz
00:30 Bolkoviny
01:15 Banánové rybičky
01:45 Dobré ráno
04:15 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Příběh tučňáčího mláděte
V drsném prostředí
Antarktidy se odehrává
malé drama

21:00 Viktorie (6/8)
21:50 Tisíc chutí ulice: Sicílie
22:40 Lady Jane

Historický film (VB, 1985)
01:00 Normální autistický film
02:25 Folklorika: Fotografové

Slovácka
02:55 Evropa dnes
03:20 Kam zmizely Rychlé šípy
03:50 Experiment s Experty
04:15 Návraty k divočině:

Národní park Podyjí
04:40 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
05:05 Babylon
05:35 Zašlapané projekty:

Karosu pokořil ikarus

ČT2

20:15 Bezva ženská na
krku
Romantická komedie (ČR,
2016). Eliška se rozhodne
začít učit v zapadlé
vesničce. To ale netuší, že
ji nastěhují k nerudnému
hrobníkovi, který nemá rád
ženy. Hrají: P. Hřebíčková,
O. Vetchý, M. Táborský

22:20 Temný bojovník
Akční film (USA, 2014)

00:15 Policie v akci
01:15 Komisař Rex III (7, 8)
03:15 Rosamunde Pilcherová:

Rackové ve větru

PRIMA

18:00 InstaExpres
Žebříček toho nejlepšího
z Instagramu s Michalem
Kavalčíkem

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM
scéně

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Nebezpečná
rychlost 2: Zásah
Akční film (USA, 1996).
Hrají: S. Bullocková,
W. Dafoe, J. Patric,
C. Campová a další.
Režie J. de Bont

22:50 V pařátech smrti
Horor (USA, 2011)

00:45 Helix II (9)
Sci-fi seriál (USA,
2015)

01:40 Alias (5)
Seriál (USA, 2001)

02:40 Helix II (9)
Sci-fi seriál (USA,
2015)

03:30 Applikace
03:55 Alias (5)

Seriál (USA, 2001)
04:40 Applikace

Magazín

PRIMA COOL

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska VII (2)

Krimiseriál (N, 2006)
13:30 Policie Hamburk VII (1)

Pod hladinou. Krimiseriál
(N, 2012)

14:30 Komisař Rex III (7, 8)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama V (8)
12:50 Simpsonovi XI (9-12)
14:50 Teorie velkého třesku II

(6)
Cooper-Nowitzkého teo-
rém. Sitcom (USA, 2008)

15:15 Teorie velkého třesku II
(7)
Polarizace kalhotkové
všehochuti. Sitcom
(USA, 2008)

15:45 Futurama V (9)
16:05 Hvězdná brána (15)
17:05 Top Gear XVIII
18:20 Simpsonovi XI (13-16)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
16:00 KB Band Academy
16:20 Óčko trendy
17:00 Óčko news
17:05 Novinky

20:20 Život je život
Komedie (ČR, 2015).
Pražský policista prožívá
krizi středního věku. Od
reality proto utíká do světa
knížek a ve fantazii prožívá
různá dobrodružství. Hrají:
O. Vetchý, S. Stašová a další

22:20 Grizzly zabiják
Thriller (Kan./USA, 2015)

00:00 Dr. House VII (6, )
01:35 Námořní vyšetřovací

služba XII (19, 20)
03:10 Co na to Češi
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (63)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (13)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (63)
14:00 Dr. House VII (6)
15:00 Dr. House VII (7)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (20)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3320)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

Od zítřka každou sobotu a neděli v 11.45 hod.
CS mini – TV program pro malé i velké

vám představuje nový český
animovaný seriál pro děti!

Napište svou bublinu

1 Prusko byl historický
státní útvar ve střední
Evropě. Jeho poslední
hlavní město se
jmenovalo:
a) Berlín
b) Hannover
c) Cáchy

2 Josef Ressel,
vynálezce lodního
Archimedova šroubu,
se narodil v roce:
a) 1693
b) 1793
c) 1893

3 Symbolický náhrobek
označuje latinský
výraz spojených slov
prázdný a hrob:
a) hekataf
b) epitaf
c) kenotaf

4 Švýcarský orientalista
Johann Ludwig
Burckhardt objevil
skalní město Petra.
Nachází se v:
a) Turecku
b) Sýrii
c) Jordánsku

5 Šlechtic a nejvyšší
komorník Českého
království, narozený
roku 1291, se
jmenoval Petr:
a) z Vartenberka
b) z Rožmberka
c) z Košumberka

Kvíz

inzerce

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-c
,5
-b

Počasí

Sudoku



www.metro.cz SERVIS pátek 13. října 2017 26

Soňa
Fišarova
Už je

bohužel asi
rozhodnuto.

VOLEBNÍ VÁHÁNÍ
V letošní předvolební kampani se od mnohých politiků
a kandidátů poměrně často, rozhodně častěji než v minulosti
dozvídáme, že tyto volby možná budou nejdůležitějšími od
roku 1990. Že v nich půjde o povahu demokracie v naší zemi.
To by samo o sobě mělo v sobě skrývat významný mobilizač-
ní efekt. Však také tyto zmínky jsou často doprovázeny vý-
zvami na vyšší účast ve volbách. Agentury zabývající se vý-
zkumy veřejného mínění ale zároveň hlásí poměrně velký
podíl nerozhodnutých voličů.
Nejedná se o voliče deklarující absolutní nezájem či nechuť

jít volit, ale spíš o voliče, kteří
váhají, komu to nakonec hodit.
Možná je to důsledek jisté pro-
gramové a věcné vyprázdněnos-
ti kampaní. Kdybychom na pla-
kátech začernili názvy a loga
stran a obličeje lídrů, možná by-
chomměli velký problém přiřa-
dit heslo ke straně. Ani předvo-

lební průzkumy ale voličům příliš v rozhodování nepomáha-
jí. Chce-li volič volit strategicky a bez rizika propadnutí hla-
su, mění se mu situace skoro s každým zveřejněným průzku-
mem. Počet stran lavírujících v rámci statistické chyby na
hraně vstupu do Poslanecké sněmovny je dost, a navíc s kaž-
dým průzkumem se struktura tohoto segmentu trochu po-
změní.
Nebo snad vysoký podíl nerozhodnutých voličů vyplývá
z toho, že lidé více, déle, důkladněji a do poslední chvíle pře-
mýšlejí, co svým hlasem způsobí? Mám-li být upřímný, tak
toto vysvětlení by mě osobně asi potěšilo nejvíce. Bylo by to
rozhodně lepší než hned skočit na první návnadu, kterou
nám politici předhodí. Tak tedy ještě týden kriticky přemýš-
lejte. Přeji vám hodně sil a štěstí.

Citát

Nejedná se o voliče
deklarující absolutní
nezájem či nechuť
jít volit.

Petr
Hroch Binder
Na rozumné
a odpovědné

voliče.

Na koho byste si u voleb příští týden nevsadili?

inzerce

Ukažte dobrou vůli, přes
únavu z práce buďte své ro-

diněmilým společníkem. Nebude to tak
těžké, však ono to půjde. Nebojte!

Beran 21/3–20/4
Co vaši prarodiče? Ty živé
navštivte a těm, kteří už

mezi vámi nejsou, zapalte svíčku. Dnes
si na ně nečekaně vzpomenete.

Váhy 23/9–23/10

Překvapivě jste dnes em-
patičtí ke svým rodinným

příslušníkům. Podaří se vám tak udržet
naprostou pohodu a klid v rodině.

Rak 22/6–22/7
Chcete rodinupozvat někam
na víkendové dobrodružství.

Trochu vás hryže svědomí, během týdne
jste k ní moc pozorní nebyli.

Kozoroh 22/12–20/1

Snažíte se o co největší har-
monii a rovnováhu ve vaší

rodině. Někdy to jde lépe, jindy hůře.
Dnes by měl nastat první případ.

Býk 21/4–21/5
Jste unavení, ale ani večer se
odpočinku nejspíš nedočká-

te. Rodina po vás bude chtít, ať rozsou-
díte jejich žabomyší spory.

Štír 24/10–22/11

Hlavně ráno si dejte pozor
na to, ať nekřičíte ve snaze

prosadit svůj názor. Bude vás to dost
svádět. Počítejte do desíti.

Lev 23/7–22/8
Vaše tělo vás upozorní, že
potřebujete odpočívat. Po-

kud můžete, udělejte to raději hned
dnes, nejpozději však o víkendu.

Vodnář 21/1–20/2

Večer zřejměpřinese nutnost
vyřešit v rodinném kruhu

větší a dlouhodobější problém. Nakonec
dojdete k rozumnému řešení.

Blíženci 22/5–21/6
Nepřemýšlejte nad každým
slovem, které vám kdo řek-

ne. Jste schopni mu přisoudit jiný vý-
znam, než opravdumá. Chce to klid!

Střelec 23/11–21/12

Nestačí si jen přát, musíte
pro své záležitosti rovněž

něco udělat. Teprve pak se všechny vaše
věci pohnou správným směrem.

Panna 23/8–22/9
Rádi byste, abyste pro své
blízké znamenali někoho,

koho si mohou vážit a na koho je spo-
lehnutí. Dejte jim to dnes najevo.

Ryby 21/2–20/3

Věštkyně
Viola

Dávám diskrétní, rychlé a jasné odpovědi NA VŠE!
NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!

Pište SMS ve tvaru 30JVT a své datum narození
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

vašeho srdce
Kde ho najdete?

HRDINA

Pište SMS ve tvaru 66NGX
a své datum narození na číslo 904 30 46

Horoskop na pátek 13. 10.

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka uvádí Spejbl a město hříchu 18. 10. od 19 hodin

Řešení sudoku

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Potkal jsem svého
jednorukého kamaráda:

„Nazdar, Karle,
kam jdeš?“

„Jdu vyměnit žárovku.“

„A nebude to pro tebe
náročné?“

„No snad ne, mám
účtenku.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Výrok dne

David
Ondrejkovič

Hazard nepěstuji.
Ani volby nejsou

výjimkou.

Dopisy a vzkazy

Jak nalepit
čárový kód? Chce
to přemýšlet
Ty, co obsluhuješ pult
s lahůdkami v Albertu,
Tesku, Kauflandu nebo
v jiném supermarketu či
obchodě s potravinami.
Odpustil bych ti, že mi ob-
čas na nákup nalepíš sa-
molepku s čárovým kó-
dem jiného zboží, ale ne-
můžu ti odpustit, když tu
samolepku nalepíš tak, že
balíček nelze bez poškoze-
ní obalu rozbalit. Samolep-
ka nejde odlepit, navíc je
větší než balíček a je pro-
to zahnutá i po stranách.
Chápu, že zboží musíš za-
balit tak, aby mi cestou
k pokladně nevypadlo na
zem nebo abych si do
něho něco nepřidal. Ale
přál bych si, aby se balí-
ček dal snadno, a pokud
možno i opakovaně rozba-
lit. Přitom by stačilo tak
málo. Rozvrhnout si balí-
ček tak, že poslední přehy-
by obvykle shora
a zdola se překrývají nebo
jsou alespoň na tupo a sa-
molepka je nalepena jen
na nich.

ING . MILAN TOMÁŠEK,
PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Impuls pro Metro

„Nejvíc jsem
zklamaná a smutná

za Katku.“
LUCIE HRADECKÁ
ČESKÁ TENISTKA

Kvůli zranění kolena se nemůže
zúčastnit Turnaje mistryň

v Singapuru, kde měla startovat
ve čtyřhře. O premiérový start
na turnaji tak přijde také její
parťačka Kateřina Siniaková.



Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138453

• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše exekuce, dluhy, zásta-
vy! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitosti
můžete stále bydlet! 737352730 140012

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636138270

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140922

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665154382

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.154622

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636154918

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 154196

Práce - nabídka
• Kuchaře na HPP přijme ho-
tel DAP na Praze 6, plat od
22.700 Kč + benefity. Možnost
zajištění ubytování a náhrad.
T: 721867893,
provoz@vkp.vlrz.cz154540

• Skladníka na HPP přijme ho-
tel DAP na Praze 6, plat od
21.500 Kč+benefity. Možnost
zajištění ubytování a náhrad.
Tel.: 725907304,
provoz@vkp.vlrz.cz155015

• Číšníka na HPP (i absolven-
ta) přijme hotel DAP v Praze 6,
plat od 20.500 Kč+benefity.
Možnost ubytování a náhrad.
T: 725907304,
provoz@vkp.vlrz.cz155016

• Chcete být součástí české vyda-
vatelské firmy s 25letou tradicí?
Přijďte rozšířit náš úspěšný tým a
prodávejte inzertní plochy v námi
vydávaných tiskových produktech.
Vaší náplní bude rozvoj vztahů se
stávajícími zákazníky i akvizice no-
vých zákazníků. Nabízíme nadstan-
dardní provize 25 – 27,5% z obratu
(obvyklý výdělek 40 – 80 tis. Kčmě-
síčně), práci v místě bydliště, slu-
žební auto a další benefity. Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.:
325 613 594.141584

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské.141946

• Kompletace a etiketování
drogistického a potravinářské-
ho zboží ve skladu. Výplata
100% IHNED! Tel.: 724772129. 142220

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21
let. Možnost ubytování. Mzda
až 30000 Kč./měs. Tel.
607752438152897

• Městská část Praha – Slive-
nec přijme referenta/ku úseku
výstavby, majetku a investic.
Požadavky min. SŠ vzdělání
stavebního směru, orientace v
právních předpisech daného
úseku. Platové podmínky dle
platných právních předpisů,
bližší informace na
www.praha-slivenec.cz.153076

• Městská část Praha – Slive-
nec přijme referenta/ku eko-
nomického úseku. Požadavky
min. SŠ vzdělání ekonomické-
ho směru, znalost vedení účet-
nictví územně samosprávných
celků, účetní systémGINIS. Pla-
tové podmínky dle platných
právních předpisů, bližší infor-
mace na:
www.praha-slivenec.cz.153091

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme Prodejce podlahovin a sta-
vební chemie, pracovní doba
Po-Pá. Tel. 724961057, pan
Brát Miloslav.153294

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro logistický areál Dobro-
víz/Praha západ. Kontrolní a
pochůzková činnost. Hledá-
me: spolehlivost, samostat-
nost, fyz. odolnost. Nabízíme
HPP, mzda od 120 Kč/hod +
příplatky + stravenky, další be-
nefity, dohody možné! Volej-
te bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 153320

• 130 Kč/hod za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva.
Zálohy druhý den. T:
222534534 ww.creditczech.cz153435

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od října 2017-14.1.2018 140
Kč/hod) za práci ve skladu s
elektronikou. Tel.: 778412131 153457

• Hledáme skladníky/pickery i
bez praxe, nabízíme mzdu
130-150 Kč/h dle lokality + be-
nefity, možnost ubytování. In-
formujte se na Tel.: 778412131 153467

• Administrativa - nabízíme
130 Kč/hod za přepisování
dat. Dlouhodobý projekt, mož-
nost záloh, směny dle domlu-
vy. Tel.: 222534534 153489

• Nabízíme 130 Kč/hod za práci
na pokladně, zálohy druhý den, zau-
čení před směnou. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153499

• 120 Kč/hod za doplňování
zboží, prodejny po celé Praze,
zálohy druhý den, směny den-
ní/noční Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153521

• Casino v Praze 1 přijme krupie-
ra/ku. Praxe výhodou. 25-50000 a výše,
karier. růst, zaškolení. Čistý TR. CV:
dp-vaclavak@casinohappyday.cz,
602418727153762

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE na
hlavní pracovní poměr. Tuzem-
ské rozvozy Praha a okolí (Po-Pá),
direktové přepravy v rámci ČR
(Po-Pá), přepravy v rámci Evropy
(sk. C, CE), pravidelné linky do Ně-
mecka (krátký/dlouhý týden). Ná-
stup možný ihned. Firma se 150
zaměstnanci. Info 725666114 153792

• Přijmeme ŠVADLENU, ŠIČKU,
Praha 10. Vhodné i pro ID. Tel:
234090300153826

• Přijmeme - ŘIDIČE osobního
automobilu - UBER, Dáme jídlo.
Vhodné i pro ID, Tel: 775881337153830

• Přijmeme - ŘEZAČKU ručně
řezaných svící. Praha 10. Vhod-
né i pro ID. Tel: 234090300 153834

• Přijmeme OSTRAHU a
STRÁŽNÉ Praha. Vhodné i pro
ID.Tel. 775859595 153838

• Přijmeme, ŘIDIČE KAMIO-
NU, výdělek až 37000,- Kč, vnit-
ro. Tel:777284880153842

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové strojní výroby -
nástrojaře - obraběče kovů (fréza,
soustruh, bruska). Nástup možný ih-
ned. Tel.: 241 483 080, paní Paulová153896

• ZŠ aMŠ Jarov Praha 3 přijme
učitele do mateřské školy tel:
732119462, email:
kancelar@zsjarov.cz153902

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i
pro ženy, ID a SD, mzda 14000
-16000 Kč, nábor. příspěvek až
10000 Kč, možnost záloh na
mzdu, pravidelný příjem. Tel:
224109445, 777470798. 154094

• ANVI TRADE s.r.o. (Uhříněves)
– přijme skladníka, pracovní
doba PO-PÁ 7–15,30. Tel.
724155556, pan Milan Smetana.154126

• Hotel v centru Prahy přijme
na hlavní pracovní poměr mi-
nibAristku na doplňovánímini-
barů na pokojích. Spěchá. Vo-
lejte 736500815154216

• Hledáme krejčovou, krejčího
na opravy kožených oděvů. Plat:
20-25.000,-Kč. Praha 5 Anděl.
Práce na ŽL. Tel.604209788,
buttig@email.cz154221

• Úklidová firma přijme prac.
úklidu pro Prahu 6, vhodné
pro ID. HPP i DPP. Pracovní
doba 7.30 – 13.30. Volat mezi
8.00 – 15.00 h. tel. 735777466154241

• Nabízíme pozici firem. řidiče
na HPP, podmínkou dobrá zna-
lost Prahy. Osoba OZP, ochota,
vstřícnost, praxe, pro potřeby fir-
my a majitele.Tel: 734154896 154248

• TECHNIK elektro oprav:
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJ-
TE-posílejte SMS na
725921922154310

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE:
až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, byd-
liště Praha! www.jobleader.cz
Volejte 725921922 154335

• Hledáme zdrav. sestry do do-
mácí péče v Praze, které ocení
zajímavé plat. amotivační ohod-
nocení, flex. prac. dobu a nábor.
příspěvek. Tel: 257327278 154360

• Federal Cars na Praze 4 hle-
dá správce budov. Práce na
PC, org. schopnosti, ŘP, SŠ
vzdělání. Nástup k 1.12.2017.
CV: msova@federalcars.cz 154367

• Autorizovaný opravce vozů Pe-
ugeot na Praze 4 přijme do svého
týmu automechanika a prodejce
ND. Nástup možný ihned. Životo-
pis: infopraha@federalcars.cz 154371

• REFERENT odd. přípravy a reali-
zace investic, Odbor majetku a in-
vestic ÚMČ Praha 5. Doba neurčitá,
plat.tř.10. Veškeré informace na:
www.praha5.cz.154596

• UNIJOB: Chcete být součástí
výstavy českého impresionismu?
Hledáme brigádníky na dozor na
výstavě na Pražském hradě, smě-
ny dohodou. Tel: 604253000 154601

• Přijmeme zaměstnance na
pozici obsluha mycího vozu do
DC v Modleticích (Praha vý-
chod). Nepřetržitý provoz,
12hod. směny, nástupní mzda
21.800 Kč + příplatky + přísp. na
dopravu. Kontakt: 323646825 154606

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín, přijme ihned po-
kojskou. Volejte tel.
774950298 mezi 8 -16 hod.154610

• Pro restauraci Burger King
na Václaváku přijmeme zaměst-
nance na odpolední a noční smě-
ny. Až 150Kč/hodinu. Firemní be-
nefity, strava zdarma. Možné
DPČ i HPP. Nástup ihned. Kontak-
tujte nás na: rm215@email.cz
nebo 606054245154612

• ***hotel v Praze 4 přijme
uklízečku. Nástup dohodou.
Info: 261092362154684

• Obch. společnost v Rudné
přijme technického referenta
pro strojírenské produkty (prů-
myslové armatury). Vzdělání
SŠ, technické znalosti, NJ nebo
AJ, ŘP. Nástup ihned. Tel.
311678399154719

• Městská část Praha 13 –
Úřad MČ Praha 13 zastoupené
tajemníkem ÚMČ Praha 13 vy-
hlašuje výběrová řízení na ob-
sazení pracovníchmíst: odbor-
ný pracovník stavebního odbo-
ru – odd. územního rozhodo-
vání (přihlášky do 25. 10.
2017) , sociální pracovník OS-
POD v odboru sociální péče
(přihlášky do 25. 10. 2017), ku-
rátor pro mládež (doba určitá)
v odboru sociální péče (při-
hlášky do 25. 10. 2017). Další
informace naleznete na
www.praha13.cz . Přihlášky s
požadovanými doklady zasílej-
te na adresu: Úřad MČ Praha
13, odbor-kancelář tajemníka,
k rukám Ing. Jaroslava Mare-
še. Sluneční nám. 2580/13 158
00 Praha 5. Obálky označit slo-
vy: „Výběrové řízení –
OSTAV-odd. územního rozho-
dování“, „Výběrové řízení –
OSP - sociální pracovník/ceOS-
POD“, „Výběrové řízení – OSP
–kurátor/ka pro mládež (doba
určitá)“. Kontakt: Telefon 235
011 236, 237 (p. Moravcová, P.
Havelková)154743

• Nabízíme 130 Kč/h. za práci
na pokladny, lahůdky, pekár-
na. Praha. Podmínka min.
80h/měsíc. Možnost ubytová-
ní, zálohy út, st, pá. Tel
773951234, 773476234,
www.netmarks.cz154746

• Nabízíme volná pracovní
místa v Praze - Montážní děl-
ník - elektro dělník 140 Kč/h,
možnost ubytování a záloh, T.
773951234, 773476234,
www.netmarks.cz154748

• Nabízíme volná pracovní
místa v Praze - popelář 110
Kč/h, metař 86 Kč/h. Možnost
ubytování a záloh. Tel.
773951234, 773476235,
www.netmarks.cz154750

• Společnost AZservices CZ
s.r.o. přijme pracovníky na os-
trahu objektu v Praze 9 Hlou-
bětín, osoby OZP a starobní
důchodci výhodou, tel.:
733733392154791

• Vedoucí objektu na HPP v
P6. Náplň práce – zabezpečení
provozu objektu, komunikace
se zákazníkem, kontrolní a or-
ganizační činnost. Spíše vhod-
né pro ženy. Kontakt p. Smrč-
ka 739647144, email:
personalni@inexcz.cz154915

• Hotel v centru Prahy přijme
technika elektro se zaměře-
ním video-audio techniky -
konference. Informace na tel.
736752782 v době od 7.30 do
15.30 hod.154976

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.133910

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 140962

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958154158

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

HLEDÁME

POKLADNÍ
130 KČ/HOD

BRIGÁDA
směny dle Vašich potřeb

peníze druhý den
školení zajištěno

Pro více informací volejte:

222 534 534
www.creditczech.cz

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY
Praxe v oboru podmínkou, ŘP.

Zaměstnanecké benefity.
info@havlintzb.cz | 724 554 146

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

ZEDNÍKY
Praxe v oboru podmínkou.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

PolePování
a štítkování hraček
vykládka kamionů

Svoz z Opatova zdarma. Výplata po týdnu.
Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06

Mzda90Kč/čist.hod.
Směnyvykládkakamionů Po-Pá 08-18.30

Mzda95Kč čist./hod.
Směny lze plánovat dle domluvy

dlouhodobábrigádadokonce roku2017

volejtebezplatně800577775
nebo727903708
hracky@wellpack.cz

Výplata ihned
po směně

Svoz z Opatova zdarma.
Vykládka kamionů Chomutovice

(10 min od Opatova)
noční směny po-pá
Mzda 90 Kč čist./hod.

směny lze plánovat dle domluvy
dlouhodobá brigáda
do konce roku 2017

Volejte bezplatně 800 577 775
nebo 727 968 424

personalni@wellpack.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

AKCIOVÁ SPOLEČNOST
přijme pro Prahu - N. Butovice

(metro Jinonice)

SECURITY/TOP GUARD
pro administrativní budovu

Nabízíme
mzda 25.000 - 30.000 Kč

ranní 12-ti hod. směny vč. SO a NE
nástup 24.10.2017

Požadujeme
komunikativní znalost AJ
reprezentativní vzhled
trestní bezúhonnost

Kontakt: 224 109 445, 777 470 798

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: l zázemí stabilní společnosti
l práci s moderními technologiemi

l dobré finanční ohodnocení
l příspěvek na stravování

l 5 týdnů dovolené

STROJNÍMECHANIK
ELEKTROÚDRŽBÁŘ

výrobní technologie
(vyhláška č. 50/1978 Sb.)

KABELÁŘ
obsluha výrobního stroje

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.,
hledá kandidáty na pozice:

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

KrajsKý úřad středočesKého Kraje
vypisuje výběrové řízení na:

podrobné informace jsou zveřejněny na www.kr-stredocesky.cz,
volná pracovní místa.Tel.: 257 280 249.

nabízíme výborné pracovní podmínky,
pružnou pracovní dobu, zajímavé osobní ohodnocení,

výbornou polohu pracoviště, zajímavé benefity.

• Vedoucího oddělení právní podpory veřejných zakázek
• specialistu-metodika veřejných zakázek

Úklidováfirmahledá
pracovnice na noční úklid

kanceláří
3-4hodinydenně5dnívtýdnu

za90,0Kč/hod.
Kontakt:

p. Orlovská –603868 716

Úklidová firma přijme

paní na večerní úklid
kanceláří

na Praze 4 - Háje a Budějovická.
Požadujeme čistý trestní rejstřík.

Kontakt na tel. 608 273 746.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha TECHNIKA pátek 13. října 2017 28

Stačí kabel a máte
bohaté využití.

Jestli se vám konektivita vaše-
ho notebooku zdá příliš ome-
zená, není nic jednoduššího
než ji rozšířit pomocí dokova-
cí stanice USB-C Metal 4K od
výrobce i-tec a využít tak po-
tenciál počítače naplno.

S použitím jediného kabelu
proměníte váš notebook
(nebo třeba tablet) s konekto-
rem USB-C či Thunderbolt 3
vmultifunkční pracovní stani-

ci. Instalace této dokovací sta-
nice je navíc naprosto triviál-
ní – stačí připojit kabel a máte
hotovo. O instalaci ovladačů

se automaticky postará ope-
rační systém. Velikou přednos-
tí stanice je HDMI port pro při-
pojení externího monitoru

s rozlišením až 4K Ultra HD
(3840 x 2160 px). Do počítačo-
vé sítě a k internetu se bezpeč-
ně připojíte pomocí integrova-
ného LAN portu s podporova-
nou rychlostí 1 Gbit za sekun-
du (10/100/1000 Mb/s). Nemu-
síte se tak obávat odposlechu
nebo rušení wi-fi signálu.

Samozřejmostí ve výbavě
jsou čtyři USB porty ve verzi
3.0, přičemž jeden z nich dis-
ponuje specifikací BC1.2 pro
rychlé nabíjení vašich mobil-
ních zařízení. Plnohodnotný
multimediální zážitek vám
potom zprostředkuje integro-

vaný audio jack pro připojení
reproduktorů, sluchátek ami-
krofonu. Pokud byste tedy
rádi rozšířili možnosti vaše-
ho notebooku či tabletu, i-tec
USB-CMetal 4K koupíte napří-
klad v internetovém obcho-
du Mironet za cenu 2999 ko-
run.
Na závěr jen upozorníme,

že pro připojení přes USB-C
rozhraní je u vašeho zařízení
vyžadováno USB-C s podpo-
rou takzvaného Power Deli-
very (nabíjení) a DisplayPort
Alternate Mode (přenos vi-
dea).

• KOZATÉ MILENKY! Hraj si s
jejich prsama! Pošli SMS ve tva-
ru 38LDN a text na 909 15 50
• Hledám sexuálního robota!
Dáš to? Jana 35. Tak mi zavolej
na 909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
22XDK a tvůj text!
RYCHLOVKAV KANCLU!

Odvážíš se? Míša 33.
Tel: 909 801 801 kód EPH48

• Můj život začíná být trochu
stereotyp. Práce, práce a práce!
Hledám zpestření!!! Pořádný
sex! Podnikatelka Lucie 38. Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 90BCB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Nemovitosti - poptávka
• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v jakémko-
liv stavumožnost náhradního byd-
lení.Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo Sms: 775432964154640

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 140882

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 734319304154141

• VŠ hledají pronájembytu v Pra-
ze s dobrým spojením na MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 604778666 154453

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 154472

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 153668

Cestování - nabídka
• Penzion Hejtman v Chlumuu Tře-
boně v jižních Čechách nabízí pobyt
skupině seniorů či cyklistů (pro cca
35-50 osob) v termínech: 5.5. – 12.5.,
19.5. – 26.5., 16.6. – 23.6.2018. Cena
3850,- Kč/os/týden, v ceně je 7x ubyto-
vání, 7x plná penze, 1x zábal. Více
na www.penzionhejtman.com,
tel. 775336954. 154726

Ruku na srdce, kdo z nás se
na internetu chová opravdu
zodpovědně, pravidelně ak-
tualizuje webový prohlížeč,
instaluje bezpečnostní zápla-
ty pro operační systém nebo
wi-fi router?
Počítáme, že ruce přihláše-

ných šly s každým dalším bo-
dem dolů, ale ani ti, co zůsta-
li „ve hře“, nemusímít ve svě-
tě internetu vyhráno.

Mnozí totiž spoléhají na
omezenou ochranu bezplat-
ných antivirových programů,
které sice poskytnou základ-
ní zabezpečení, ale aktivní
obranu před sofistikovanější-

mi útoky hackerů od nich
čekat nelze.

Tomu, kdo se chce v on-line
prostředí bezpečněji nejen cí-
tit, ale skutečně svá data v bez-
pečí mít, doporučujeme po-
ohlédnutí po některém z re-
nomovaných antivirů, jakým
je kupříkladu ESET Internet
Security od společnosti ESET,
jejímž produktům důvěřuje
už více než 110milionů uživa-
telů ve světě. Antivir je posta-
ven na moderní technologii
NOD32, která letos slaví 30
let existence a inovací vedou-
cích k více než stovce prestiž-
ních ocenění Virus Bulletin.

ESET Internet Security za-
jistí bezpečnější on-line naku-
pování či operace v interneto-
vém bankovnictví, ochrání
před vyděračským ransom-
warem, zabrání neoprávněné-
mu použití webkamery nebo
umožní nalézt ztracené zaří-
zení. V případě ztráty nebo
krádeže totiž umí zařízení lo-
kalizovat a poslat nálezci
zprávu na obrazovku.

Kromě vysoké bezpečnosti
uživatelé oceňují také mini-
mální nároky na hardware po-
čítače, abyste stále měli k dis-
pozici dostatek výkonu. V pří-
padě potřeby můžete využít

i technickou podporu ESET
v češtině a zdarma. Produkt
zakoupíte například v inter-
netovém obchodě Mironet.

ESET Internet Security

i-tec USB-C Metal 4K 2x MIRONET

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

 Když v seriálech
hrají lidé z ulice,
výsledek je strašný

MARtin ZounAR

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

tÝDEnÍK

pRávě

vych
áZÍ

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

IntimníNemovitosti - nabídka

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ESET Internet Security
pokročilá antivirová ochrana pro Windows

licence pro 1 počítač na 1 rok / krabicová distribuce

pokročilá
internetové ochrana

1.490,-

inzerce

Z notebooku multifunkční stanice

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Internetoví zločinci. Nebojte se jich



www.metro.cz SPORT pátek 13. října 2017 29

Trenér fotbalové reprezenta-
ce Karel Jarolím připouští, že
po úterních výrocích místo-
předsedy FAČR Romana Berb-
ra na jeho adresu se mu bude
funkce vykonávat obtížně.
Ale zároveň nechce sám
z boje odejít a chce mít mož-
nost svoji práci obhájit. Proto
se chce s vedením FAČR co
nejdříve sejít a najít řešení.
A upozornil, že jeho smlouvu
s FAČR podepsal i Berbr, kte-
rý ji nyní kritizuje. „Myšlen-
ky člověka napadají všelija-
ké. Nechci však končit v této
atmosféře, bez osobního vy-
slechnutí argumentace vede-
ní FAČR. Chci mít možnost
obhájit svoji práci, svoje
lidi,“ řekl Jarolím. „Uvědomu-
ji si, že moje případné pokra-

čující angažmá u reprezenta-
ce by po tomto týdnu bylomi-
nimálně v otázce komunika-
ce velmi obtížné. Jak ze stra-
ny novinářů, tak také ve vní-
mání fanoušků. To mě mrzí
nejvíce,“ dodal.
S vedením FAČR si hodlá

vše vyříkat. „Stále předpoklá-
dám, že zástupci FAČR se bu-
dou chtít semnou v následují-
cích dnech potkat a předsta-
vit mi své námitky, otázky či
budoucí postup. Jsem kdyko-
liv k dispozici. Pokud se tak
v průběhu příštího týdne ne-
stane, požádám o tuto schůz-
ku sám. Nelze se tvářit, že si-
tuace byla ukončena úterní
tiskovou konferencí. Ta nao-
pak spoustu otazníků vytvoři-
la,“ připustil Jarolím. ČTK

Jaromír Jágr při-
znal, že se necítil
při premiéře v dre-
su Calgary moc
dobře, ale potěšila
jej výhra na ledě
Los Angeles 4:3
po prodloužení.

Pětačtyřicetiletý druhý nej-
produktivnější hráč v historii
NHL strávil v prvním zápase
po půlroce na ledě 13 minut
a 38 sekund a připsal si jeden
minusový bod. „Jsem rád, že
to mám za sebou, a doufám,
že příští zápas to bude lepší,“
řekl Jágr v rozhovoru pro klu-
bový web Flames. Dnes ho
čeká první vystoupení doma
proti Ottawě. „Necítil jsem se
moc dobře, ale čekal jsem to.
Nehrál jsem šest měsíců a je
mi 45 let,“ doplnil hokejový
fenomén, který hrál naposle-
dy 9. dubna za Floridu proti
Washingtonu.
Jágr nastupoval ve třetí

útočné řadě se Samem Ben-
nettem a KrisemVersteegem.
Už při svém prvním střídání
málem skóroval a zejména
v úvodní části dělali soupeři
problémy. „Byly tam pasáže,
kdy jsme je byli schopni za-
vřít. Tak by to mělo být. Až
budu mít zpátky své nohy,
bude to trochu jiné,“ řekl kla-
denský patriot.

„Oba jsou to dobří hráči
a záleží na mně, jak rychle se
zlepším a pomůžu jim,“ do-
dal ke spolupráci své forma-
ce. Střelu na branku si Jágr ne-
připsal.
Vítěznou premiéru Jágra,

pro kterého je Calgary devá-
tou štací v NHL a první v ka-
nadském týmu, ozdobil gó-
lem a asistencí Michael Fro-
lík. „Je to velká legenda, naro-
dil se ve stejném městě jako
já a byl mým idolem, když
jsem vyrůstal. Je vzrušující
sdílet s ním kabinu a sledo-
vat, co dělá na ledě, mimo led
a v tréninku,“ řekl devětadva-
cetiletý Frolík, který je stejně
jako Jágr kladenským odcho-
vancem a byl na začátku pře-
zdívaný Baby Jágr. ČTK

Kouč Jarolím: Na mé smlouvě
je také podpis kritika Berbra

Hrozba

Šéfa Slavie Jaroslava Tvrdíka
naštvalo, jak místopředseda
FAČR Roman Berbr kritizoval
trenéra národního týmu.

● Označil to za nedůstojné
a pohrozil, že v takové
atmosféře nebude Slavia
pro potřeby reprezentace
uvolňovat své hráče.

● Výkonný výbor FAČR v úterý
ponechal Jarolíma ve funkci,
Berbr ho však následně tvr-
dě kritizoval. Navíc ho obvi-
nil, že je pod vlivem hráč-
ských agentů a naznačil, že
jediný důvod, proč pokraču-
je, je smlouva, která se dá
nyní obtížně vypovědět.

Má zlatou přilbu
Jezdec Adam Lacko za prv-
ní triumf v ME tahačů do-
stal od své roudnické stáje
Buggyry dárek v podobě
zlaté helmy, ve které bude
jezdit celou příští sezonu.
O obhajobu celkového
triumfu by se měl třiatřice-
tiletý pilot pokusit s no-
vým, vylepšeným vozem.

40000
Fotbaloví útočníci Michael
Krmenčík z Plzně a Jan
Chramosta z Mladé Bole-
slavi v zápasech první ligy
simulovali. To je závěr dis-
ciplinární komise, která
oba dva potrestala poku-
tou 40 tisíc korun.

Postupová otočka
Barbora Strýcová si na tur-
naji v Linci vybojovala po-
stup do čtvrtfinále. Česká
tenistka otočila ve 2. kole
duel s chorvatskou kvalifi-
kantkou Janou Fettovou
a za dvě a půl hodiny vy-
hrála 2:6, 6:3, 6:3. Turnajo-
vou dvojku teď čeká Něm-
ka Tatjana Mariaová. ČTK

Karel Jarolím ČTK

Trenérův plat

641
Na veřejnost unikla informa-
ce o výši Jarolímova platu.
Podle reportáže serveru
Seznam Zprávy jde o 641 300
korun měsíčně.

Hradecká končí sezonu, na vině je koleno
Tenistka Lucie Hradecká přijde kvůli zranění kolena o účast na letošním Turnaji mistryň
v Singapuru, kde měla startovat ve čtyřhře spolu s Kateřinou Siniakovou. Dvaatřicetiletá
zkušená deblistka a dvojnásobná olympijská medailistka kvůli zdravotním problémům,
které ji provázejí od turnaje ve Wu-chanu, ukončila sezonu. Turnaj mistryň se bude
hrát od 22. do 29. října. O Trofej Martiny Navrátilové budou v českých barvách usilovat
Andrea Hlaváčková s Maďarkou Timeou Babosovou a Květa Peschkeová s Němkou
Annou-Lenou Grönefeldovou, ve dvouhře nastoupí Karolína Plíšková. MAFRA

Jaromír Jágr opět v akci AP

Vyrovnání rekordu

55
Pro Jágra šlo o 1712. utkání
v NHL, k vyrovnání rekordu
Gordieho Howea potřebuje
odehrát už jen 55 zápasů.

Zprávy krátce „Příště to
bude lepší“

Zprávy krátce

Třetí čisté konto
Brankář Dominik Furch
potřetí v sezoně KHL vy-
chytal čisté konto. Sto-
procentní úspěšnost čes-
kého reprezentanta pro-
ti střelcům čínského
Kunlunu přinesla Om-
sku domácí vítězství 3:0.

Dnes v Ďolíčku
Předehrávka 10. kola
fotbalové ligy proti sobě
svede Bohemians Praha
1905 a Baník Ostrava.
Devět utkání Klokanů
přinesla dohromady jen
12 gólů, tedy nejméně
z celé soutěže. Ostrava
je pravým opakem.
V jejích zápasech padlo
33 gólů, tedy nejvíce.
V neděli je pak na Letné
na programu šlágr kola
Sparta–Plzeň. ČTK



Kolbenova 886/9a, 190 00 Praha
outletKolbenova

outletKolbenova

Outlet je naproti původní prodejně,
kterou nyní přestavujeme.
Nabídka platí od 13.10. do 19.10.2017

na všechny skříně

-10%

13.990,-

+
nebo

Dárek
v hodnotě 1.490,-

zdarma

+

Vestavná trouba VT 526 MX+
sklokeramická doska VDS 650 X
nebo plynová deska VDP 665 X

• elektrická trouba MORA 526 MX,
zásuvné knoflíky, 9 funkcí, objem 67l, 30-275°C,
energetická třída A, komfortní zavírání dvířek
• sklokeramická deska MORA VDS 650 X,
dotekové ovládání, 4x HI-LIGHT zóny, časový
spínač, STOP CONTROL,
funkce minutky, ukazatel zbytkového tepla
• plynová nerezová deska MORA VDP 665 X,
pojistky STOP GAS, EXTRA trojitý hořák,
dvoudílná litinová mřížka,
elektrické zapalování v knoflících
(18870000/01, 0046/01, 0045/04)

14.999,-
28.999,-Sedací souprava

17.499,-
34.999,-180/200 cm

4.699,-
8.499,-Postel

AMERICKÁ POSTEL
úložný prostor, plocha
lůžka cca 180/200 cm
(26480084/02)

POSTEL
úložný prostor,

plocha lůžka cca
140,160,180/200 cm
(25220120/03,05,06)

SEDACÍ SOUPRAVA
rozkládací, úložný prostor, 2 x opěrky hlavy,
plocha lůžka cca 123/182 cm, vnější rozměr
cca 251/183 cm (08120003/01,02)

SEDACÍ SOUPRAVA
rozkládací, úložný prostor,

plocha lůžka cca 123/203 cm,
vnější rozměr cca 246/183 cm

(08120007/01,03) 14.444,-
23.999,-Sedací souprava


